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26.  februārī svinīgajā “Ropažu novada Jauniešu gada 
balvas  2025” pasākumā godināti aktīvākie, talantīgākie 
un iedvesmojošākie novada jaunieši, kā arī izteikta patei-
cība vairāk nekā 30  jauniešiem, kuri veikuši brīvprātīgo 
darbu. 

Nomināciju laureāti:
“Jaunietis Ropažu novada skolai” – Artūrs Vaitehovičs
Ar pašaizliedzīgu darbu, veicot Ulbrokas vidusskolas at-
pūtas telpas remontu, aktīvi darbojoties skolas pašpārval-
dē un īstenojot projektu “Kontakts”, viņš būtiski stiprinājis 
skolas vidi, skolēnu līdzdalību un kopienas saliedētību.
“Gada uzņēmējs” – Raimonds Alaškevičs
Par izcilu līderību un nozīmīgiem sasniegumiem ar pro-
jektu “OSPRY  – Orthopedic Spryness”, gūstot augstas 
vietas valsts konkursos, attīstot sadarbību ar tādiem uz-
ņēmumiem kā “Azeron” un “Hanza Matrix”, kā arī mērķtie-
cīgi virzot inovatīva bioniskās protēzes prototipa izstrādi 
starptautiskā līmenī.
“Gada mācību uzņēmums”  – Maija Frickausa un Loreta 
Kleinberga
Ar savu tamborēto durvju aizsargu skolēnu mācību uzņē-
mums veiksmīgi pārstāvēja novadu un Latviju valsts mē-
rogā, iekļūstot “GenE 2025” konkursā, iegūstot nomināci-
jas un simpātiju balvas, kā arī izceļoties ar pārliecinošām 
prezentācijām.
“Gada sporta vēstnesis” – Renārs Augusts
Par augstiem sasniegumiem pludmales volejbolā, kļūstot 
par Latvijas U18 čempionu, pārstāvot valsti pasaules čem-
pionātā, kā arī par aktīvu iesaisti turnīru organizēšanā un 
jauniešu iedvesmošanā, stiprinot sporta kultūru novadā.
“Gada sociālo tīklu persona” – Annija Deičmane

Par strauju un profesionālu izaugsmi digitālajā vidē, augstu 
auditorijas iesaisti platformā “TikTok”, kā arī kvalitatīvu Ul-
brokas vidusskolas pašpārvaldes un Jaunsardzes sociālo 
tīklu attīstīšanu, vienlaikus demonstrējot līderību un izcilas 
sekmes mācībās.
“Gada mūziķis” – Ernests Rasims
Par augstvērtīgiem sasniegumiem konkursos un koncer-
tos, tostarp iegūstot II  pakāpes diplomu starptautiskā 
konkursā, izcili sevi apliecinot koncertuzvedumā “Rūķu 
stāsti” un aktīvi popularizējot latgaliešu kultūru arī Latvi-
jas Sabiedriskā medija Radioteātra ierakstos.
“Gada mākslinieks” – Keitija Daukste
Par izcilu profesionālās ievirzes mākslas skolas absolvē-
šanu, augstiem rezultātiem 18 konkursos, radošu un ana-
lītisku pieeju mākslas procesam, kā arī aktīvu līdzdalību 
projektos, konkursos un kultūras iniciatīvās.
“Gada jaunietis” – Toms Edvards Vucens
Par daudzpusīgu ieguldījumu novada attīstībā – izciliem 
akadēmiskajiem sasniegumiem, nacionālā rekorda uzstā-
dīšanu Rubika kuba disciplīnā, jauniešu pasākumu organi-
zēšanu, uzņēmējdarbības uzsākšanu un aktīvu līdzdalību 
digitālās kultūrvēsturiskās informācijas attīstīšanā.
“Gada jauniešu komanda” – Ulbrokas vidusskolas skolē-
nu pašpārvalde
Par sistemātisku skolēnu interešu pārstāvību, labdarības 
iniciatīvu īstenošanu, projekta “Kontakts” realizēšanu, re-
gulāru dialogu ar skolas vadību un aktīvu sadarbības vei-
cināšanu novada mērogā.
“Gada brīvprātīgais” – Anna Simonova
Par mērķtiecīgu un atbildīgu brīvprātīgo darbu, ar savu 
iniciatīvu, iesaisti un pozitīvo piemēru būtiski veicinot jau-
niešu aktivitāti un sabiedrības labklājību Ropažu novadā.

Februāris kopumā Ropažu no-
vada jaunatnei ir bijis notiku-
miem bagāts mēnesis.
17.  februārī norisinājās tikša-
nās ar Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politi-
kas nodaļas pārstāvjiem, kuras 
laikā tika pārrunātas Ropažu 
novada īstenotās iniciatīvas 
un projekti, kā arī aktuālākie 
jaunatnes politikas jautājumi 
Latvijā. Ministrijas pārstāvji at-
zinīgi novērtēja pašvaldības ap-
ņemšanos pilnveidot iekšējos 
normatīvos dokumentus, lai vēl 
mērķtiecīgāk un sistemātiskāk 
stiprinātu darbu ar jaunatni.
21. februārī tika atklāta Garkal-
nes jauniešu telpa  – jau otrā 
jauniešiem īpaši izveidotā telpa 
novadā. Līdz šim aktīvi darbo-
jās jauniešu telpa Ulbrokā, Insti-
tūta ielā 14, kur katru pirmdienu 
un ceturtdienu notiek Jauniešu 
domes tikšanās. No marta plā-
nots nodrošināt arī regulāru 
Garkalnes jauniešu telpas ikne-
dēļas apmeklējumu.
Pirmais pasākums jaunajā 
Garkalnes jauniešu telpā bija 
novada Jauniešu domes or-
ganizētais “Xbox turnīrs”, kurā 
piedalījās jaunieši no Garkalnes 
un Stopiņu pagastiem, veicinot 
savstarpēju sadarbību un ko-
pienas saliedētību.
Februārī projekta “Digitālā dar-
ba ar jaunatni sistēmas attīs-
tība pašvaldībās” ietvaros tika 
īstenotas izglītojošas aktivitā-
tes  – jauniešiem notika apmā-
cības “Kā būt sociālo tīklu per-
sonībai”, savukārt pedagogiem 
tika organizētas nodarbības 
“Kiberdrošība jauniešiem”, stip-
rinot digitālās prasmes un dro-
šību tiešsaistes vidē.
Tāpat 26.  februārī dienas lai-
kā norisinājās “Ropažu nova-
da jauniešu digitālais forums”, 
kurā septiņas komandas no as-
toņām novada skolām sadarbī-
bā ar nozares ekspertiem darba 
grupās izstrādāja savas digitā-
lās iniciatīvas. 

Ropažu novada Jauniešu dome

“Ropažu novada Jauniešu gada balva”
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Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma 
“Regīnas” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8060 003 0151, Baltezers, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
nodošanu pilnveidošanai
Ņemot vērā Ādažu novada iedzīvotāju iebil-
dumus, Ropažu novada pašvaldības dome 
25.02.2026. pieņēma lēmumu Nr. 475 “Par lokāl-
plānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, 
nekustamā īpašuma “Regīnas” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8060 003 0151, Baltezers, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, nodošanu 
pilnveidošanai” (prot. Nr. 21/2026, 4.§). 
Sekot līdzi lokālplānojuma izstrādes gaitai var 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis?documen-
t=open#document_33520. 

Ropažu novada pašvaldība
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Domes lēmumi

Domes sēde 25.02.2026. 
Prot. Nr. 21/2026
	z Lemts par aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē 
Berģu MMS piebūves būvniecībai.
	zApstiprināta SIA “VĒVERI RSGA”, reģistrācijas 
Nr.  42103101056, paredzētā darbība  – derīgo 
izrakteņu ieguve smilts atradnē “Vēveri  2” ne-
kustamajā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 
8096 007 0005, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā.
	zNolemts uzsākt Ropažu novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2022.–2038.  gadam ak-
tualizāciju.
	zApstiprināts veikt grozījumus Ropažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 6. septembra lē-
mumā Nr. 2680 “Par Ropažu novada pašvaldības 
telpu nomas maksas cenrāža apstiprināšanu”.
	z Lemts atbalstīt Ropažu novada pašvaldī-
bas dalību Eiropas Savienības programmas 
CERV projektā “GreenLink” (projekts Nr. CERV 
101249789).
	zNolemts atbalstīt Ropažu novada pašvaldības 
dalību atklātā projektu konkursā “Atbalsts jau-
natnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”.
	zApstiprināta Ropažu novada pašvaldības da-
lība 2026.  gadā AS “SEB banka” organizētajā 
sociālās uzņēmējdarbības biznesa ideju kon-
kursa programmā “Augšup”, piešķirot dalībai 
programmā finansējumu 10  000  eiro apmērā 
no Ropažu novada pašvaldības 2026. gada ap-
stiprinātā budžeta.
	zApstiprināts “Ropažu novada Uzņēmēju gada 
balvas 2025” nolikums.
	zAtbalstīta Eiropas Savienības kohēzijas po-
litikas programmas 2021.–2027.  gadam 
4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa projekta “PRO-
TI un DARI”, Nr. 4.2.3.4/1/24/I/001, īstenošana 
Ropažu novada pašvaldībā, piedaloties projek-
tā kā sadarbības partnerim.

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 08.10.2025. saistošajos 
noteikumos Nr. 27/25 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 012 1284, Amatnieku ielā 12, Amatniekos, 
Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”
Ropažu novada pašvaldības dome 28.01.2026. pie-
ņēma lēmumu Nr.  432 “Par grozījumiem Ropažu 
novada pašvaldības domes 08.10.2025. saistošajos 
noteikumos Nr. 27/25 “Lokālplānojuma, ar kuru gro-
za teritorijas plānojumu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8060  012  1284, Amatnieku ielā  12, 
Amatniekos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”” (prot. Nr.  20/2026, 9.§) un izdeva 
saistošos noteikumus Nr.  2/26 “Grozījumi Ropažu 
novada pašvaldības domes 08.10.2025. saistošajos 
noteikumos Nr. 27/25 “Lokālplānojuma, ar kuru gro-
za teritorijas plānojumu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8060  012  1284, Amatnieku ielā  12, 

Amatniekos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa””.
Ar lokālplānojuma materiāliem var iepazīties Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_33292.

Lokālplānojuma materiāli  
apskatāmi šeit:

Ropažu novada pašvaldība
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Par lokālplānojuma zemes vienībai “Zaļā muiža”, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu 
novadā, nodošanu pilnveidošanai
Ropažu novada pašvaldības dome 28.01.2025. 
pieņēma lēmumu Nr. 430 “Par lokālplānojuma ze-
mes vienībai “Zaļā muiža”, Līčos, Stopiņu pagastā, 
Ropažu novadā, nodošanu pilnveidošanai” (prot. 
Nr. 20/2026, 7.§). Ņemot vērā saņemto negatīvo 
Valsts vides dienesta atzinumu, kā arī iedzīvotāju 
iebildumus un priekšlikumus, tika nolemts nodot 
lokālplānojuma 1. redakciju zemes vienībai “Zaļā 
muiža”, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 
pilnveidošanai.
Sekot līdzi lokālplānojuma izstrādes gaitai var 

Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_29547.
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Aicina pieteikties kandidātus darbam 
vēlēšanu iecirkņu komisijās
2026. gada 3. oktobrī 
notiks 15.  Saeimas 
vēlēšanas. Lai nodro-
šinātu vēlēšanu pro-
cesa norisi atbilsto-
ši normatīvo aktu 
prasībām, Ropažu 
novada pašvaldības 
Vēlēšanu komisija no 
3.  marta līdz 7.  aprī-
lim izsludina vēlēša-
nu iecirkņu komisiju 
locekļu kandidātu 
izvirzīšanu darbam 
Ropažu novada vēlē-
šanu iecirkņos.
Aicinām pieteikties atbildīgus, ar augstu pienākuma 
apziņu un sabiedriski aktīvus iedzīvotājus, kuri vēlas 
iesaistīties vēlēšanu organizēšanā un nodrošināt 
demokrātisku vēlēšanu procesa norisi novadā.
Tiesības izvirzīt un pieteikt pārstāvjus iecirkņa ko-
misijā ir:
	z reģistrētas politiskās partijas vai to apvienības 
valdes pilnvarotajai personai;
	z attiecīgās pašvaldības vēlēšanu komisijas loceklim;
	z ne mazāk kā desmit vēlētājiem (turpmāk – vēlē-
tāju grupa).

Katra politiskā partija vai politisko partiju apvienī-
ba, vēlētāju grupa vai Ropažu novada pašvaldības 
Vēlēšanu komisijas loceklis katrā iecirknī drīkst iz-
virzīt un pieteikt ne vairāk kā septiņus kandidātus.
Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu 
vēlētāju:
	z kurš prot latviešu valodu vismaz C1 līmenī;
	z kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība;

	z kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas vai attiecī-
gās pašvaldības domes deputāts;
	z kurš nav citas vēlēšanu komisijas, tajā skaitā cita 
vēlēšanu iecirkņa komisijas, loceklis;
	z kuram ir pietiekamas profesionālās spējas amata 
pienākumu veikšanai;
	z kurš spēj realizēt amata tiesības un izpildīt amata 
pienākumus (piemēram, kuram ir nepieciešamie 
kvalificēti paaugstinātas drošības elektroniskās 
identifikācijas līdzekļi, lai kļūtu par vēlēšanu plat-
formas lietotāju un varētu elektroniski parakstīt 
dokumentus; nav apstākļu, kas liegtu strādāt ar 
kritiskās infrastruktūras objektiem).

Pieteikums līdz 7. aprīlim jāiesniedz Ropažu novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centros ar norādi 
Ropažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijai vai, 
parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, jānosūta 
uz e-pasta adresi velesanu.komisija@ropazi.lv. 

Ropažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisija

Vēlēšanu iecirkņu saraksts
Iecirkņa Nr. Atrašanās vieta Adrese

775 Vangažu pilsētas teritoriālā pārvalde Meža iela 1, Vangaži, Ropažu novads

781 Garkalnes pagasta teritoriālā pārvalde Brīvības gatve 455, Rīga

793 Ropažu Kultūras centrs Sporta iela 2k-2, Ropaži, Ropažu pag., Ropažu novads

794 Zaķumuižas Kultūras nams Parka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu novads

798 Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle” Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu novads

799 Upesleju pamatskola Skolas iela 12, Upeslejas, Stopiņu pag., Ropažu novads

800 Gaismas pamatskola Kaudzīšu iela 31, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu novads

963 Multifunkcionālais centrs “Garkalne” Vidzemes šoseja 1D, Garkalnes pag., Ropažu novads

— Tirdzniecības centrs “Sāga” Biķeru iela 4, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu novads
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Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem 
“Remeikas-1” un “Remeiku plānotie 
grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, 
Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldības dome 2026. gada 
28. janvāra sēdē pieņēma lēmumu Nr. 434 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majiem īpašumiem “Remeikas-1” un “Remeiku 
plānotie grāvji”, Sužos, Garkalnes pagastā, Ro-
pažu novadā” (prot. Nr. 20/2026, 11.§).
Detālplānojuma teritorija ir zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumiem 8060  001  0789, 
8060 001 0787, 8060 001 0786, 8060 001 0795 
un 8060 001 0796 daļai. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt īpašu-
ma sadali savrupmāju apbūves zemes vienībās, 
noteikt to apsaimniekošanai nepieciešamo in-
frastruktūru un prasības ieceres īstenošanai.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs: Ropažu 
novada pašvaldības teritorijas plānotājs Rai-
tis Ķiģelis, e-pasts: raitis.kigelis@ropazi.lv, tālr. 
29252289.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detāl-
plānojuma izstrādei jāiesniedz Ropažu novada 
pašvaldībai (adrese: Institūta iela  1A, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130) vai  
Garkalnes pagasta pārvaldes klientu apkalpo-
šanas centrā (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga, 
LV-1024), e-pasts: novada.dome@ropazi.lv.
Sekot līdzi detālplānojuma izstrādes gaitai var 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā: https://geolatvija.lv/geo/tapis#documen-
t_33383#nozoom. 

Ropažu novada pašvaldība
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Atbalsts paaugstināta siltumenerģijas patēriņa apstākļos
2026. gada janvārī ilgstoši zemās gaisa temperatū-
ras dēļ būtiski pieauga siltumenerģijas patēriņš. Tas 
radīja komunālo pakalpojumu izmaksu pieaugumu 
un palielināja finansiālo slogu mājsaimniecībām. 
Pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Vilkme”, PSIA 
“Garkalnes komunālserviss” un SIA “Garkalnes inže-
niertīkli” ir apliecinājušas līdz 2026. gada 30. jūnijam 
īstenot atbalsta pasākumus iedzīvotājiem, ievērojot 
sociāli atbildīgas komercdarbības principus. 
SIA “Vilkme” atbalsta pasākumi: 
	z netiek aprēķināti līgumsodi un nokavējuma pro-
centi par kavētiem komunālo pakalpojumu mak-
sājumiem; 
	z komunālo pakalpojumu sniegšana netiek pār-
traukta maksājumu kavējumu dēļ; 
	z klientiem tiek piedāvāta iespēja individuāli vieno-
ties par pagarinātiem vai elastīgiem maksājumu 
termiņiem, noformējot rakstveida vienošanos. 

Saziņa neskaidrību gadījumā: 
	z tālruņa numurs +371 26569999;
	z e-pasta adrese info@vilkme.lv. 

PSIA “Garkalnes komunālserviss” atbalsta pasā-
kumi: 
	z netiek aprēķināti līgumsodi un nokavējuma pro-
centi par kavētiem maksājumiem; 

	z komunālo pakalpojumu sniegšana netiek pār-
traukta maksājumu kavējumu dēļ; 
	z tiek piedāvāta iespēja individuāli vienoties ar 
klientiem par pagarinātiem vai elastīgiem mak-
sājumu termiņiem, ja objektīvu apstākļu dēļ nav 
iespējams veikt savlaicīgus norēķinus. 

Saziņa neskaidrību gadījumā: 
	z tālruņa numurs +371 28499655;
	z e-pasta adrese gramatvediba@garkalnesks.lv.

SIA “Garkalnes inženiertīkli” atbalsta pasākumi: 
	z netiek aprēķināti līgumsodi un nokavējuma pro-
centi par kavētiem maksājumiem; 
	z komunālo pakalpojumu sniegšana netiek pār-
traukta maksājumu kavējumu dēļ; 
	z tiek piedāvāta iespēja vienoties par individuālu 
maksājumu grafiku. 

Lēmums attiecas uz tiešajiem klientiem, kā arī ko-
mersantiem un starpniekiem, ar nosacījumu, ka 
visā atbalsta periodā gala patērētājiem netiek pie-
mērots līgumsods vai nokavējuma procenti par ka-
vētiem maksājumiem. 
Saziņa neskaidrību gadījumā: 
	z tālruņa numurs +371 67998600;
	z e-pasta adrese info@uktikli.lv.

Aicinām patērētājus laikus vērsties pie pakalpojumu 

sniedzējiem, lai kopīgi rastu piemērotu risinājumu.

Sociālā dienesta palīdzības iespējas 
Ropažu novada pašvaldībā tiek skatīts mājokļa 
pabalsts. Priekšnosacījums mājokļa pabalsta sa-
ņemšanai ir mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšana. 
Personas vai ģimenes var pretendēt uz atbalstu, ja: 
	zmājsaimniecības kopējie naudas līdzekļu uzkrā-
jumi nepārsniedz trūcīgas mājsaimniecības ienā-
kumu sliekšņa apmēru; 
	z pieder ne vairāk kā viena automašīna (ja ģimenē 
ir bērni, tad ne vairāk kā divi transportlīdzekļi ar 
motoru); 
	z pieder ne vairāk kā pieci hektāri zemes; 
	z pēc rēķinu apmaksas paliek mazāk par noteikto 
garantētā iztikas minimuma slieksni. 

Pabalstu piešķir par laikposmu, kurā mājsaimnie-
cībai ir izvērtēta materiālā situācija – ienākumi un 
īpašumi. 
Saziņa neskaidrību gadījumā: 
tālruņa numurs +371 67910792;
e-pasta adrese: socialais.dienests@ropazi.lv.

Ropažu novada pašvaldība

Iedzīvotāji aicināti ziņot par NĪN 
maksāšanas paziņojuma nesaņemšanu
Ropažu novada pašvaldība februārī ir izsūtījusi 
2026.  gada nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) 
maksāšanas paziņojumus.
Tie nosūtīti uz nodokļa maksātāju deklarēto dzī-
vesvietas adresi pa pastu, uz elektronisko pastu 
vai e-adresi (ja portālā Latvija.gov.lv ir izveidota 
e-adrese, tad valsts un pašvaldības iestādes sa-
zinās ar Jums šajā digitālajā pastkastītē). Ja no-
dokļa maksātājs līdz 15.  februārim nav saņēmis 
maksāšanas paziņojumu, viņa pienākums ir mēne-
ša laikā rakstveidā par to informēt pašvaldību. Tas 
izdarāms, iesniedzot iesniegumu klātienē Klientu 
apkalpošanas centros vai nosūtot uz e-pasta adre-
si novada.dome@ropazi.lv, vai sazinoties ar pašval-
dības nodokļu inspektoru.

Ja nav saņemts maksāšanas paziņojums
Gadījumā, ja nodokļa maksātājs nav saņēmis mak-
sāšanas paziņojumu, viņa pienākums ir mēneša 
laikā rakstveidā par to informēt pašvaldību. Ja no-
dokļa maksātājs nav deklarējis dzīvesvietu likumā 
noteiktā kārtībā un nav paziņojis adresi, kurā viņš ir 
sasniedzams, kā arī ja nodokļa maksātājs nav infor-
mējis par maksāšanas paziņojuma nesaņemšanu, 
maksāšanas paziņojumu nenosūta, bet nodokļa 
aprēķins stājas spēkā 22. martā, atbilstoši likuma 
“Par nekustamā īpašuma nodokli” 6. pantam.
Ja nodokļa maksātājs nav deklarējis dzīvesvietu 
likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” noteik-
tajā kārtībā un nav paziņojis 
nodokļu administrācijai adresi, 
kurā viņš ir sasniedzams, tad 
paziņojumu par administratī-
vajiem aktiem saistībā ar NĪN, 
kas izdoti pēc taksācijas gada 
15. februāra, pašvaldība izvieto 
savā tīmekļvietnē:

Pat ja paziņojums nav saņemts, NĪN maksātājs sa-
skaņā ar šo likumu ir atbildīgs par pilnīgu nodokļa 
nomaksāšanu noteiktajā termiņā. Ja NĪN nav sa-
maksāts, par katru nokavēto dienu tiek aprēķināta 
nokavējuma nauda 0,05 procenti.

Kur samaksāt NĪN?
Visērtāk NĪN ir samaksāt elektroniski www.latvija.lv 
e-pakalpojumā “Nekustamā īpašuma nodokļa ap-
maksa tiešsaistē” vai portālā www.epakalpojumi.lv,  
kur ir pieejami pašvaldības banku konti NĪN samak-
sai, turklāt nodokļa maksātājam automātiski uzrā-
dās visa nepieciešamā informācija.

Papildus iedzīvotājiem ir iespējams NĪN par Ropa-
žu novada teritorijā esošu nekustamo īpašumu arī 
samaksāt veikalu tīklos: Maxima, Narvesen, Mego 
un Top!, kā arī VAS “Latvijas Pasts” nodaļās.
Veicot NĪN samaksu, ir jāuzrāda maksāšanas pazi-
ņojums, lai no tā ar skeneri varētu nolasīt svītrkodā 
iekļauto informāciju, kā darījumu apliecinošu doku-
mentu saņemot kases aparāta čeku. Veicot NĪN sa-
maksu veikalā, var tikt iekasēta komisijas maksa.
Veicot daļēju apmaksu, pirms maksājuma veikša-
nas informējiet par to kasieri, jo, automātiski veicot 
maksājumu, tiks apmaksāta visa gada summa.
Lai veiktu maksājumus par NĪN ar bankas pārskai-
tījumu, kā saņēmējs ir jānorāda: ROPAŽU NOVADA 
PAŠVALDĪBA, reģistrācijas Nr. 90000067986. Mak-
sājumus var veikt kādā no bankām:
	zAS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts LV79UN-
LA0033300130908;
	zAS “Swedbank”, kods HABALV22, konts LV91HA-
BA0551024208997;
	zAS “Luminor Bank”, kods RIKOLV2X, konts 
LV76RIKO0002013196683.

Pirmais maksāšanas termiņš – 31. marts.
Nodokli var samaksāt visu uzreiz avansa veidā 
vai pa daļām  – vienu reizi ceturksnī: ne vēlāk kā 
31. martā, 15. maijā, 17. augustā un 16. novembrī, 
no nodokļa gada summas nomaksājot vienu ce-
turtdaļu.
Iedzīvotājiem, kuri nav saņēmuši atvieglojumus, 
bet atbilst atvieglojumu nosacījumiem, pašvaldībā 
jāiesniedz iesniegums līdz 31. martam, lai saņemtu 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par visu 
taksācijas gadu. Ar 1. aprīli nodokļa atvieglojums 
tiek piešķirts ar nākamo mēnesi taksācijas gadā.
Jautājumu un neskaidrību gadījumā aicinām sazi-
nāties ar Ropažu novada NĪN administrēšanas no-
daļas speciālistiem:
	zGarkalnes pagastā +371 67800926;
	zRopažu pagastā +371 25622236;
	zStopiņu pagastā +371 25587944;
	zVangažu pilsētā +371 29197429.

Lai saudzētu dabas resursus un ietaupītu līdzekļus, 
lūgums tiem nodokļa maksātājiem, kuri līdz šim 
saņēmuši maksājuma paziņojumu papīra formātā 
pa pastu, pieteikties paziņojuma saņemšanai elek-
troniskā formā. To var izdarīt, aktivizējot oficiālo 
elektronisko adresi jeb e-adresi, lai ērtāk, ātrāk un 
videi draudzīgāk saņemtu gan NĪN dokumentus, 
gan citu korespondenci no pašvaldības un valsts 
institūcijām.

Ropažu novada pašvaldība
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Ropažu novada Sociālais dienests – atbalsts cilvēkam dažādos 
dzīves brīžos
Martā Latvijā atzīmē Sociālā darba dienu  – brīdi, 
kad īpaši novērtējam cilvēkus, kuri ikdienā ar sirdi 
un profesionālu atbildību rūpējas par iedzīvotā-
ju labklājību. Ropažu novadā tie ir mūsu Sociālā 
dienesta darbinieki – 33 speciālisti, kuri ik dienu ir 
līdzās ģimenēm, senioriem, bērniem un ikvienam, 
kam nepieciešams atbalsts.
Ropažu novada Sociālais dienests ir vieta, kur ie-
dzīvotāji var vērsties pēc palīdzības gan finansiāla 
atbalsta, gan praktisku jautājumu risināšanā, gan 
emocionāla atbalsta saņemšanai. Sociālā dienesta 
pamata uzdevums ir palīdzēt mazaizsargātām ie-
dzīvotāju grupām – trūcīgām un maznodrošinātām 
personām, senioriem, personām ar invaliditāti. 
Par darba apjomu vislabāk liecina skaitļi – no šā 
gada 1. janvāra līdz 26. februārim dienestā saņemti 
jau 3634 iesniegumi sociālajiem pakalpojumiem un 
sociālajai palīdzībai. Būtisks atbalsts ir garantētā 
minimālā ienākuma pabalsts un mājokļa pabalsts, 
kā arī atbalsts medicīnas izdevumu segšanai, kas 
palīdz segt ikdienas izdevumus. Šogad šo atbalstu 
jau saņēmušas 552 personas.
Tomēr Ropažu novadā sniegtais atbalsta loks ir 
plašāks. Papildus valsts noteiktajai sociālajai palī-
dzībai tiek nodrošināti brīvās iniciatīvas pabalsti – 
ģimenēm ar bērniem, daudzbērnu un “Goda ģime-
nēm”, bērniem ar invaliditāti, senioriem, politiski 
represētām personām un citām mērķa grupām. No 
2026. gada 1. janvāra 2807 personas izmantojušas 
brīvās iniciatīvas pabalstus, savukārt sociālos pa-
kalpojumus šajā periodā saņēmušas 549 personas.
Ģimenēm ar bērniem pieejams atbalsts mācību lī-
dzekļiem, ēdināšanas izdevumiem, nometnēm, kā 
arī pabalsti svētkos. Īpaši padomāts par bērniem ar 
invaliditāti, nodrošinot gan rehabilitācijas iespējas, 
gan finansiālu atbalstu nepieciešamo pakalpoju-
mu saņemšanai.
Taču Sociālais dienests neizvērtē vienīgi iesniegu-
mus. Sociālā dienesta kompetencē ir profesionāls 
darbs ar cilvēku – ar ģimenēm, kurās ir sarežģītas 
attiecības vai vardarbības riski; ar jauniešiem, ku-
riem nepieciešams atbalsts; ar pilngadīgām per-

sonām, kuras saskaras ar atkarībām, bezdarbu vai 
veselības problēmām.
Ropažu novada Sociālā dienesta sociālo pakalpo-
jumu jomā ikdienas darbs ir vērsts uz mērķtiecī-
ga, individuāli pielāgota un uz cilvēka vajadzībām 
balstīta atbalsta nodrošināšanu novada iedzīvotā-
jiem.
Katrs gadījums tiek rūpīgi izvērtēts individuāli, no-
sakot personas vai ģimenes vajadzības, resursus 
un iespējamos risinājumus. Tiek nodrošināts so-
ciālā darbinieka atbalsts, psiholoģiskā palīdzība, 
ģimenes asistenta pakalpojums, sociālā rehabilitā-
cija bērniem, kā arī aprūpe mājās, asistenta pakal-
pojums, dienas centru un grupu dzīvokļu pakalpo-
jumi.
Īpaša uzmanība ikdienas darbā tiek pievērsta perso-
nām ar funkcionāliem traucējumiem. Sociālie darbi-
nieki izvērtē personas funkcionālās spējas un nepie-
ciešamo atbalsta apjomu, sadarbojas ar ģimenes 
locekļiem un citiem speciālistiem, lai nodrošinātu 
pēc iespējas pilnvērtīgāku dzīves kvalitāti. Atbalsts 
ietver palīdzību ikdienas aktivitāšu veikšanā, mobili-
tātes nodrošināšanā, sociālo prasmju attīstīšanā, kā 
arī integrācijas veicināšanu sabiedrībā.
Nozīmīga loma ir arī pakalpojumu koordinēšanai – 
tiek nodrošināta sadarbība ar izglītības iestādēm, 
ārstniecības personām, nevalstiskajām organizā-
cijām un citiem atbalsta sniedzējiem. Sociālo pa-
kalpojumu joma ietver gan preventīvu darbu, gan 
krīzes situāciju risināšanu, gan ilgtermiņa atbalsta 
plānošanu, lai mazinātu sociālo risku iestāšanos 
un veicinātu personas patstāvību.
Sociālo pakalpojumu jomas mērķis ir radīt drošu 
un atbalstošu vidi, kurā ikviens iedzīvotājs – īpaši 
personas ar funkcionāliem traucējumiem – saņem 
nepieciešamo palīdzību, saglabā cieņu un iespēju 
pilnvērtīgi piedalīties sabiedrības dzīvē.
Kā uzsver Ropažu novada Sociālā dienesta vadī-
tāja Ilona Reinholde: “Sociālie darbinieki ir dros-
mīgi – tas ir darbs, kas prasa empātiju un iekšēju 
noturību. Tā ir sirds misija – spēja ieraudzīt cilvēku 
aiz sarežģītās situācijas un iespēju palīdzēt.”

Sociālā darba ikdiena saistīta ar biežām normatīvo 
aktu izmaiņām un sabiedrības gaidu skaidrošanu. 
Piemēram, mājokļa pabalsts paredz detalizētu ie-
nākumu un īpašumu izvērtēšanu, kas nereti iedzī-
votājiem prasa papildu skaidrojumu. Sociālajiem 
darbiniekiem jāspēj vienlaikus būt gan profesionāli 
precīziem, gan empātiskiem.
Darbs ir arī emocionāli intensīvs – vardarbības si-
tuācijas, krīzes ģimenēs, steidzami lēmumi par bēr-
nu drošību. Tāpēc būtiska ir sadarbība ar policiju, 
bāriņtiesu, izglītības un ārstniecības iestādēm.
Sociālā dienesta un struktūrvienību vadītājas atzī-
mē, ka Ropažu novada Sociālā dienesta stiprākais 
balsts ir profesionāla un saliedēta komanda. Inten-
sīvākajos periodos vienā dienā var tikt saņemti pat 
vairāk nekā simts iesniegumu, tāpēc savstarpēja 
palīdzība un uzticēšanās ir īpaši nozīmīga.
Struktūrvienības vadītāja sociālo pakalpojumu 
jomā Agnese Jurika izsaka sirsnīgu pateicību vi-
siem darbiniekiem par viņu profesionalitāti, atbil-
dību un ieguldīto darbu. Viņa novēl saglabāt cilvē-
cību, iejūtību un savstarpējo atbalstu arī turpmāk, 
nezaudējot pārliecību par sava darba nozīmīgumu 
un vērtību sabiedrības labā.
Sociālā dienesta Garkalnes pagasta struktūrvie-
nības vadītāja Solvita Tālberga Sociālā darba die-
nā kolēģiem novēl parūpēties arī par sevi. Jo tikai 
rūpējoties par savu labsajūtu, iespējams saglabāt 
cilvēcību, empātiju un darba sparu, kas tik ļoti ne-
pieciešams, palīdzot citiem.
Ropažu novada pašvaldība Sociālā darba dienā iz-
saka sirsnīgu pateicību visiem sociālā darba spe-
ciālistiem par viņu ieguldījumu, profesionalitāti un 
cilvēcību, ik dienu sniedzot atbalstu novada iedzī-
votājiem.
Lai pietiek spēka sarežģītās situācijās un lai vien-
mēr blakus ir kolēģu atbalsts. Lai izdodas saglabāt 
līdzsvaru starp rūpēm par citiem un rūpēm par sevi, 
jo tieši jūsu sirds misija un iekšējais spēks palīdz 
veidot drošāku un atbalstošāku vidi mūsu novadā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

PEP mammas – emocionāls atbalsts 
jaunajām ģimenēm arī Ropažu novadā!
Man ļoti patīk teiciens: “Mēs bijām lieliski vecāki. 
Un tad mums piedzima bērns.” Esmu divu dēlu 
mamma un varu apliecināt, ka šis ir “stāsts” arī par 
mani. Bērniņa piedzimšanai nav iespējams pilnīgi 
sagatavoties. Pat tad, ja par mammu un tēti kļūs-
tam otro, trešo vai ceturto reizi, būs situācijas un 
izjūtas, ko piedzīvosim pirmo reizi.
Laiks, kad ģimenē ienāk bēbītis, nereti apvīts da-
žādiem mītiem. Tas var būt viens no skaistākajiem 
notikumiem pāra dzīvē un viens no izaicinošāka-
jiem arī. Laimes un pateicības izjūta var mīties ar 
pārgurumu, neziņu, dusmām, nedrošību, vilšanos 
un citām emocijām, kurām kā topošie vecāki ne-
bijām gatavojušies. Informācijas ir tik daudz, un 
teju katram  – savs viedoklis! Šādos brīžos ģime-
nei līdzās var būt PEP mamma – sertificēts vecāku 
emocionālā atbalsta speciālists.
Latvijā jau ir 59 profesionāli apmācītas un sertifi-
cētas atbalsta personas ģimenēm ar mazuli no 
pasaulē nākšanas brīža līdz bērna ceturtajai dzim-
šanas dienai. Mājās klātienes vizīšu laikā PEP 
mammas uzklausa, atbalsta, iedrošina un stiprina 
vecākus savā spēkā – bez vērtēšanas, salīdzināša-
nas un nelūgtu padomu piedāvāšanas. Profesionā-
lās kompetences ietvaros ar vecākiem var tikt pār-
runāti arī jautājumi par mazuļa attīstību, ikdienas 
aprūpi, miegu, zīdīšanu, raudāšanu un bērnudārza 
adaptācijas laiku. 
Kā Ropažu iedzīvotāja priecājos, ka arī Pierīgā un 
reģionos PEP mammu kļūst aizvien vairāk. Papil-

dus individuālajām konsultācijām iespēja satik-
ties kopējās nodarbībās šobrīd ir “Mazuļu rītos” 
Ropažu bibliotēkā, tomēr ticu, ka ar laiku dažāda 
veida atbalsta pasākumi jaunajām ģimenēm, ko 
organizē un vada PEP mammas, mūsu novadā 
būs vēl vairāk! 
Ja vēlies uzzināt vairāk, ieskaties mājaslapā www.
pep.lv un sadaļā “Sertificētās PEP mammas” iepa-
zīsties un uzrunā PEP mammu savā novadā! 

Madara Pauzere,
sertificēta PEP mamma,  

projekta “Izaugt mīlestībā” veidotāja

Atbalsta grupu 
nodarbības vecākiem

Ropažu novada Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta 
nodaļa piedāvā vecākiem piedalīties izglītojošās at-
balsta grupu nodarbībās. 
Izglītojošās grupas “Bērnu un vecāku attiecību stip-
rināšana” nodarbības norisināsies no 17. marta līdz 
19. maijam plkst. 11.00–13.00 tiešsaistes vidē.
Atbalsta grupas “Audzinot pusaudzi” nodarbī-
bas norisināsies no 26.  marta līdz 4.  jūnijam 
plkst. 15.00–17.00 tiešsaistes vidē.
Dalība nodarbībās ir ar iepriekšēju pieteikšanos. 
Pēc visu nodarbību apmeklēšanas tiks izsniegts 
apliecinājums par dalību atbalsta grupā. 
Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 
+371 28645651 vai rakstot uz e-pasta adresi arta.
skudra-starka@ropazi.lv (Ģimenes atbalsta nodaļas 
speciāliste Arta Skudra-Štarka).

Sociālais dienests
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Izmaiņas pagastu 
pārvalžu kasu darba laikā
Turpmāk Ropažu novada pagastu pārvaldes kases 
strādās šādā darba laikā:
	z pirmdienās no plkst.  9.00 līdz 17.30 (pusdienu 
pārtraukums no plkst. 13.00 līdz 13.30):

	  �Stopiņu pagasta kase (Ulbrokā, Institūta ielā 1A);
	  �Vangažu pilsētas kase (Vangažos, Meža ielā 1).
	z ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 17.30 (pusdienu 
pārtraukums no plkst. 13.00 līdz 13.30):

	  �Garkalnes pagasta kase (Rīgā, Brīvības gatvē 455);
	  �Ropažu pagasta kase (Ropažos, Sporta ielā 1).
Atgādinām, ka norēķinus ērti un jebkurā laikā ie-
spējams veikt arī elektroniski. Norēķinu rekvizīti 
pieejami pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv .

Ropažu novada pašvaldība

Drošības padomi plūdu apdraudējumu gadījumā
Latvijā plūdi var veidoties ilgstošu nokrišņu, strau-
jas sniega kušanas vai ledus sastrēgumu rezultātā, 
kad paaugstinās ūdens līmenis un applūst apkār-
tējās teritorijas. Šoziem sniega sega bijusi īpaši 
bagātīga, tādēļ pavasara palu laikā vietām iespē-
jams augstāks ūdens līmenis, arī teritorijās, kur tas 
iepriekš novērots retāk vai nemaz. Aicinām ikvienu 
iepazīties ar iespējamo plūdu riska un plūdu drau-
du karti un pārliecināties, vai īpašums atrodas ap-
plūstošā zonā vai plūdu riska teritorijā. Karte pie-
ejama tīmekļa vietnes videscentrs.lvgmc.lv sadaļā 
“Latvijas plūdu riska un plūdu draudu kartes”:

Sagatavošanās nozīmē mazāku uztraukumu un 
apdraudējumu! 
Ko darīt laikā, kad pastāv plūdu draudi?
	zVērsies savā pašvaldībā un noskaidro, vai Tavas 
ģimenes mājoklis atrodas plūdu apdraudētajā 
teritorijā. Informāciju par plūdu apdraudētām 
teritorijām iespējams skatīt Latvijas Vides, ģeo-
loģijas un meteoroloģijas centra tīmekļa vietnes 
www.meteo.lv sadaļā “Plūdu riska informācija”.
	z Ja atrodies plūdu apdraudētā teritorijā, savlaicīgi 
parūpējies par veciem cilvēkiem, bērniem, inva-
līdiem un slimniekiem, atrodot viņiem šajā laikā 
drošāku mājvietu pie radiem vai draugiem. Nepie-

ciešamības gadījumā lūdz palīdzību savā pašval-
dībā.
	zApzini vietu, kur nepieciešamības gadījumā eva-
kuēt mājlopus, mājdzīvniekus un kā tos nodro-
šināt ar barību. Ja tādas iespējas nav, savlaicīgi 
vērsies pēc palīdzības savā pašvaldībā.
	zSeko informācijai plašsaziņas līdzekļos. Klausies 
meteorologu brīdinājumus un seko situācijas at-
tīstībai sava mājokļa tuvumā, informē kaimiņus.
	zNoskaidro un saglabā savā mobilajā tālrunī un 
piezīmju grāmatiņā pašvaldības un operatīvo die-
nestu tālruņa numurus, lai ziņotu par plūdu sāk-
šanos un saņemtu palīdzību.
	zSagatavo lietas, ko ņemsi līdzi evakuējoties, jo 
māja var applūst īsā laika sprīdī. Izvērtē, kuras 
mantas Tev būs nepieciešamas evakuācijas vie-
tā. Ieteicams līdzņemšanai sagatavot ārkārtas 
gadījumu somu. Ņem vērā! Somai ir jābūt tik sma-
gai, lai Tu pats to varētu panest. Pats minimums, 
kas jāņem līdzi evakuējoties, ir nauda, dokumenti 
un sakaru ierīces.
	zSagatavo evakuācijai izmantojamos transport-
līdzekļus, piemēram, automašīnas, traktorus 
u.  tml., un peldlīdzekļus, piemēram, laivas, plos-
tus u. tml.
	z Lai samazinātu plūdu nodarītos materiālos zau-
dējumus, pārvieto mantas no pagrabtelpām un 
pirmajiem stāviem uz augšējiem stāviem vai bē-
niņiem, nostiprini pagalmā un mājas tuvumā eso-
šus priekšmetus.
	zAtstājot māju un saimniecības ēkas, atslēdz elek-
troenerģijas un gāzes padevi, vietējās apkures 
ierīces un iekārtas, aizver logus, durvis, lūkas un 

slēģus.
	z Evakuācijas gadījumā paziņo par to tuviniekiem.

Ko darīt, ja plūdi sākušies negaidīti?
	z Ja tuvākā apkārtne un mājoklis strauji applūst, 
saglabā mieru un rīkojies operatīvi. Zini, ka ne-
pieciešamības gadījumā operatīvie dienesti Tev 
steigsies palīgā!
	z Ja tas neapdraud Tavu dzīvību un veselību, kā arī 
Tev ir piemērots transportlīdzeklis, tad evakuē-
jies!
	z Ja evakuēties nav iespējams, tad pārvietojies uz 
ēkas augšējiem stāviem vai jumtu.
	z Ja apdraudēta Tava veselība vai dzīvība, zvani 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam 
uz tālruņa numuru 112.
	z Ja plūdi sākušies naktī, izmanto gaismas signālu, 
lai glābējiem signalizētu par savu atrašanās vie-
tu.

Ņem vērā!
	z Lai evakuācija norisinātos droši, esi uzmanīgs, iz-
mantojot peldlīdzekli (piemēram, laivu) vai saus-
zemes transportlīdzekli. Rēķinies, ka ūdenī var 
būt šķēršļi un ka ceļi var būt izskaloti, kā arī tie 
var iebrukt.
	z Ja, saņemot aicinājumu evakuēties, tomēr atsa-
cīsies evakuēties, tad atteikums būs jāapstiprina 
rakstiski, tādējādi pašam uzņemoties atbildību 
par iespējamām sekām.
	zĀrkārtas situācijas izsludināšanas gadījumā var 
tikt piemērota piespiedu evakuācija.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2026. gada februārī 

Ropažu novadā dzimuši

17 mazuļi –  

9 meitenes un 8 zēni.

Laulības
2026. gada februārī 

Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas 
5 laulības.

Mūžībā aizvadīti
Vladimirs Čergeiko, Roman Fedorchuk,  
Valdis Gulbinskis, Valentins Horoškins,  

Raisa Jakovļeva, Janīna Jansone,  
Maruta Sarmīte Jaunzeme, Ņina Kačenauskiene,  

Irina Koržeņevska, Valerijs Kosko, Vitālijs Kovaļovs,  
Jāzeps Krīviņš, Valda Lazdiņa, Terentijs Ļitvjakovs, 

Pjotrs Mazailo, Juris Maželis, Povils Misjus,  
Nikolajs Orlovs, Nikolajs Potkins, Uldis Prizevs,  
Regīna Repko, Daira Skujiņa, Ļusja Stepanova,  

Judīte Stazda, Marija Vasiļjeva, Vasilijs Veļesņickis,  
Marta Linda Zariņa.

Krāpnieku aktivitāte pieaug;  
Valsts policija aicina būt īpaši modriem
23,7 miljoni eiro – tik daudz 
2025.  gadā krāpnieki izkrā-
pa Latvijas iedzīvotājiem, 
kas ir būtisks pieaugums, 
salīdzinot ar 2024.  gadu, 
kad zaudējumi bija 16  mil-
jonu eiro. Kopumā Valsts 
policijā reģistrēts 8701  no-
tikums, kas saistīts ar 
krāpšanām un to mēģinā-
jumiem. 3165  gadījumos 
personām izkrāpti vismaz 
23  767  429  eiro. Turklāt 
krāpnieku guvums arvien 
biežāk pārsniedz skaidras 
naudas vai banku kontos 
esošo uzkrājumu robežas – 
iedzīvotāji krāpniekiem at-
dod dārglietas, kriptovalūtu, 
bet atsevišķos gadījumos 
pat pārdod nekustamos 
īpašumus, lai iegūto naudu 
nodotu krāpniekiem. 
Lai mazinātu krāpšanu 
skaitu un pasargātu sevi un 
savus tuviniekus, Valsts po-
licija aicina regulāri iepazī-
ties ar drošības padomiem 
un populārākajiem krāpša-
nas veidiem, to pazīmēm 
un rīcības algoritmiem. Ar 
šo informāciju iespējams 
iepazīties Valsts policijas 
mājaslapā: vp.gov.lv/“Po-
pulārākie krāpšanas veidi” 
(https://www.vp.gov.lv/lv/po-
pularakie-krapsanas-veidi). 
Piezvani savējiem, pirms to 
izdara krāpnieks!

Valsts policija



6

IZGLĪTĪBA

Sākusies bērnu 
pieteikšana 1. klasē 
2026./2027. mācību 
gadam
Lai pieteiktu bērnu mācībām 1. klasē Ropažu nova-
da pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, vecā-
kiem jāiesniedz iesniegums izvēlētajā skolā. To var 
izdarīt elektroniski, nosūtot iesniegumu uz attiecī-
gās iestādes e-pasta adresi, vai klātienē izglītības 
iestādē. Pieteikšanās uzņemšanai norisinās līdz 
15. aprīlim. 

2026./2027. mācību gadā Ropažu novada pašval-
dības skolās plānots uzņemt vairāk nekā 400 pirm-
klasnieku, atverot 1. klases atbilstoši skolu infra-
struktūras iespējām.
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā un Gar-
kalnes Mākslu un vispārizglītojošajā pamatskolā 
vienlaikus paredzēta pieteikšanās arī uz profesio-
nālās ievirzes (mākslas un mūzikas) programmu 
apgūšanu.
Pieteikuma veidlapas un vairāk informācijas par 
uzņemšanas kārtību pieejamas pašvaldības mā-
jaslapā www.ropazi.lv vai skenējot QR kodu: 

Ropažu novada pašvaldība

Ropažu novada pašvaldības vidusskolu 
piedāvājums
Jau pavisam drīz Ulbrokas vidusskolā un Ropažu 
vidusskolā sāksies skolēnu uzņemšana 10. klasē. 
Izglītības iestādes gaida jaunus, motivētus un zi-
nātkārus jauniešus, bet skolēnus sagaida kvalitatī-
va izglītība, atbalstoša mācību vide un daudzveidī-
gas iespējas sevis attīstībai.

Ropažu vidusskola
Ropažu vidusskolā uzņemšana notiks no 25. jūnija 
līdz 3. jūlijam, rezultātu paziņošana – 8. jūlijā.
Ropažu vidusskola piedāvā šādu padziļināto kursu 
iespējas:
	z eksaktais virziens (angļu valoda, matemātika, bio-
loģija, starpdisciplinārais kurss “Projektu darbs”);
	z vispārizglītojošais virziens (angļu valoda, so-
ciālās zinātnes, ģeogrāfija, starpdisciplinārais 
kurss “Projektu darbs”).

Lai skolēns tiktu uzņemts Ropažu vidusskolā, jāiz-
pilda sekojošas prasības:
	zmācību priekšmetos, kuros skolēns kārtojis cen-
tralizēto eksāmenu (matemātika, latviešu valo-
da), vērtējums gadā nav zemāks par 5,0  ballēm  
un eksāmenos iegūtais vērtējums nav mazāks 
par 40%;
	zmācību priekšmetos, kurus skolēns izvēlēsies 
apgūt augstākajā (padziļinātā) mācību satura ap-
guves līmenī, – vērtējums gadā nav mazāks par 
6,0 ballēm.

Skolēnu uzņemšana vidusskolā balstās uz iekšē-
jiem noteikumiem “Kārtība, kādā izglītojamie tiek 
uzņemti un atskaitīti Ropažu vidusskolas vispārē-
jās vidējās izglītības programmā”.
Ārpusstundu aktivitātēs skola nodrošina plašu in-
terešu izglītības piedāvājumu, iespēju pilnveidot 
līderības prasmes, piedaloties Ekoskolas padomes 
aktivitātēs, “Erasmus+” un “Nordplus” projektos, kā 
arī veidot skolēnu mācību uzņēmumu un iesaistī-
ties Ropažu Sporta centra aktivitātēs.
Plašāk par reģistrēšanas nosacījumiem, pieteiku-
ma iesniegšanas kārtību iespējams iepazīties Ro-
pažu vidusskolas tīmekļa vietnē.

Ulbrokas vidusskola
Ulbrokas vidusskolā uzņemšana notiks no 2. līdz 
29. jūnijam, rezultātu paziņošana – 3. jūlijā, publi-
cējot tos skolas tīmekļa vietnē.
Ulbrokas vidusskola piedāvā šādu padziļināto kur-
su iespējas:
	z humanitārais virziens (latviešu valoda, angļu va-
loda, vēsture, sociālās zinības);
	z eksaktais virziens I (bioloģija, ķīmija, angļu valo-
da, sociālās zinības);
	z eksaktais virziens II (matemātika, programmēša-
na, fizika, angļu valoda);
	z ekonomikas virziens (latviešu valoda, angļu valo-
da, matemātika, sociālās zinības).

Lai skolēns tiktu uzņemts Ulbrokas vidusskolas 
10. klasē, jāizpilda sekojošas prasības: 
	z vidējais vērtējums pamatizglītības apliecībā nav 
zemāks par 6,0 ballēm; 
	z centralizēto eksāmenu rezultāts latviešu valodā 
nav zemāks par 60% un matemātikā nav zemāks 
par 50%. 

Skola patur tiesības individuāli izvērtēt kandidātus, 
kuri ir ļoti tuvu noteiktajam slieksnim, piedāvājot 
pārrunas vai nosacītu uzņemšanu.
Skolēnu uzņemšana balstās uz skolas iekšējiem 
noteikumiem “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uz-
ņemti Ulbrokas vidusskolas vispārējās vidējās iz-
glītības programmā”.
Ārpusstundu aktivitātēs skola nodrošina plašu intere-
šu izglītības piedāvājumu, sniedz iespēju piedalīties 
“Erasmus+” skolēnu mobilitātes projektos, iesaistī-
ties skolēnu pašpārvaldē, ekopadomē un dažādos 
konkursos, tostarp jūrniecības konkursā “Enkurs”. 
Plašāk par reģistrēšanas nosacījumiem, pieteiku-
ma iesniegšanas kārtību iespējams iepazīties Ul-
brokas vidusskolas tīmekļa vietnē.
Ikvienam Ropažu novada vidusskolēnam par la-
biem un teicamiem mācību rezultātiem ir iespēja 
saņemt stipendiju, kā arī izmantot Ropažu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu autovadītāja apliecī-
bas iegūšanai.

Ropažu novada pašvaldība

Meteņi Gaismas pamatskolā
Kaut arī termometra stabiņš aiz loga vēl joprojām 
spītīgi rāda mīnusus un nekas neliecina, ka tuvojas 
pavasaris, Gaismas pamatskolā ceļš iegriezies uz 
gaismas pusi, jo ar kārtīgu dziedāšanu, sadzīves 
instrumentu spēlēšanu, kāju dimdināšanu, kurmja 
pēdu izmīdīšanu un ciemos braukšanu iesācies 
jauns saimnieciskais gads un kopā ar to jauni plā-
ni, nodomi, apņemšanās. 
5. februārī skolēni un skolotāji, tērpušies dažādās 
maskās, pulcējās skolas zālē, kur dziedāja ķekat-
nieku dziesmas, dejoja, gāja rotaļās, palīdzēja cīnī-
ties ziemai ar pavasari, meta metus nākamā gada 
audeklam un lika maisā skolēnus, kam stundu lai-
kā nāk miegs. 
Visi saņēma arī kārtīgu veselības pērienu no Bu-
dēļu tēva un cienastu no saimnieces un izlielījās 
ar saviem rakstainajiem lakatiem, kuplajiem brun-
čiem un maskām. 
Tā kā viena no Meteņu tradīcijām ir raganu mēļu 

dedzināšana, tad skolēni uzrakstīja savus sliktos 
darbus uz simboliskām mēlēm un piesēja salmu 
lellei, lai varētu tos atdot ugunij. 
Pēc tam visi devās laukā, kur dedzināja iepriekšē-
jā gada simbolu – salmu Anniņu – kopā ar visiem 
iepriekšējā gadā pastrādātajiem nedarbiem un iz-
teica jaunus nodomus nākamajam gadam. Vēlāk 
skolēni brauca ciemoties ar ragavām un izlēja sev 
no vaska nākamā gada laimi. 
Kaut gan pīrāgus Metenis nebija izcepis, tomēr tas 
neskopojās ar konfektēm un laimes pogām, tāpat 
neizpalika Meteņa mīziens, kas simbolizē atkusni 
un attīrīšanos no tumsas.
Tā kā Meteņa svinēšana beidzas ar Pelnu dienu, 
tad izmanīgākie skolēni piestiprināja pelnu maisi-
ņus pie muguras gan saviem klasesbiedriem, gan 
skolotājiem. Nu varam gaidīt Lieldienas!

Gaismas pamatskola
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Par Vangažu vidusskolas reorganizāciju
Ropažu novada pašvaldība informē, ka ir pieņemts 
lēmums par Vangažu vidusskolas reorganizāciju, 
paredzot pakāpenisku pāreju no vidējās izglītības 
iestādes uz pamatskolu.
Ropažu novada pašvaldība informē, ka, izvērtējot 
Vangažu vidusskolas darbības rādītājus, skolēnu 
skaitu un valsts noteiktos kritērijus, 2025.  gada 
5. decembrī dome pieņēma lēmumu Nr. 374 (prot. 
Nr. 15/2025, 3.§) “Par Ropažu novada pašvaldības 
dibinātās iestādes “Vangažu vidusskola” iekšējo 
reorganizāciju, mainot īstenoto izglītības pakāpi, 
un nosaukuma maiņu”, ar kuru tika nolemts uz-
sākt iestādes iekšējo reorganizāciju, ar 2026. gada 
1. augustu mainot tās īstenoto izglītības pakāpi no 
vidējās izglītības uz pamatizglītību un paredzot no-
saukuma maiņu uz “Vangažu pamatskola”.
Saskaņā ar 2026. gada 28. janvārī domes sēdē pie-
ņemto lēmumu Nr. 462 (prot. Nr. 20/2026, 40.§) par 
grozījumu veikšanu 2025.  gada 5.  decembra do-
mes lēmumā Nr. 374 (prot. Nr. 15/2025, 3.§), tiek 
noteikts reorganizācijas pārejas periods:
	z no 2026. gada 1. septembra netiek uzņemti jauni 

izglītojamie 10. klasē;
	z no 2027. gada 1. septembra – 10. un 11. klasē;
	z ar 2028. gada 1. augustu iestāde tiek reorganizē-
ta par pilna cikla pamatskolu.

Šāds risinājums nodrošina iespēju esošajiem vidus-
skolēniem pabeigt mācības, vienlaikus pakāpeniski 
pārtraucot vidējās izglītības programmas īstenošanu.
Lai pāreja uz citām vidusskolām būtu iespējami 
ērta un pieejama, pašvaldība nodrošinās transpor-
tu uz Ulbrokas un Ropažu vidusskolu, izskatīs ie-
spēju pārejas periodā kompensēt transporta izde-
vumus, kā arī piedāvās atbalstu skolēnu un ģimeņu 
konsultēšanā par tālākās izglītības iespējām. Tie 
skolēni, kuri šobrīd mācās 10. un 11. vidusskolas 
klasē, pabeigs vidusskolas posmu šajā skolā.
Reorganizācijas rezultātā Vangažu vidusskola attīs-
tīsies kā spēcīga un moderna pamatskola, kas no-
drošinās kvalitatīvu 1.–9. klašu izglītību, mūsdienīgu 
mācību vidi, mērķtiecīgu STEM jomas attīstīšanu, kā 
arī pedagogu profesionālās izaugsmes atbalstu.

Ropažu novada pašvaldība

Noslēdzies vokālo ansambļu konkurss “Balsis 2026”
Jau 20 gadus ziemas pārejā uz pavasari par tradī-
ciju ir kļuvis VIAA (Valsts izglītības attīstības aģen-
tūra) organizētais Latvijas bērnu vokālo ansambļu 
konkurss “Balsis”. 
Konkurss tika organizēts 2 kārtās. Pirmā kārta kat-
rā no Latvijas novadiem, bet otrā kārta Latvijas kul-
tūrvēsturiskajos novados. 
11. februārī septiņi drosmīgākie un izturīgākie Ro-
pažu novada skolu vokālie ansambļi tikās Garkal-
nes Mākslu un vispārizglītojošajā pamatskolā, lai 
piedalītos 1. kārtas izaicinājumā. Šogad konkursa 
nolikums paredzēja to, ka katram ansamblim ir jā-
izpilda 3 latviešu dziesmas, no kurām viena – sava 
kultūrvēsturiskā novada tautasdziesma – obligāti 
bija jādzied a cappella unisonā. Tāpat konkursa no-
likums nosaka, ka jaunākās grupas dalībniekiem 
jādzied divbalsībā, bet, sākot no vidējās grupas, – 
trīsbalsībā. Vispārizglītojošo skolu ansambļiem šis 
noteikti ir vislielākais izaicinājums, ņemot vērā to, 
ka darbu iesāk septembrī un pusgada laikā ir jāap-
gūst visas šīs prasības. 
No sirds priecājamies par visiem mūsu novada 
ansambļiem, kuri piedalījās konkursā, proti, Gar-
kalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 
1., 5.–9.  klašu, “Garkalnes balsis” vokālie ansam-
bļi (vad. I. Riže, konc.meist. I. Lielbārde), Ulbrokas 
vidusskolas 2.–7.  klašu zēnu vokālais ansamblis 
(vad. S. Balode, konc.meist. V. Gajevska), Vangažu 
vidusskolas 1.a klases vokālais ansamblis (vad. 
Dz. Meijere, konc.meist. I. Knite), Zaķumuižas pa-
matskolas 1.–4., 5.–9.  klašu vokālie ansambļi 
(vad. J. Tepļakova).
Konkursa “Balsis” 2.  kārta notika Limbažu Bērnu 
un jauniešu centrā 26. februārī. Tajā varēja pieda-

līties 3  ansambļi no katra novada, kurus izvirzīja 
profesionāla žūrija. Lepojamies ar Ropažu novada 
ansambļu sniegumu un augstajiem rezultātiem. 
Jaunākajā grupā piedalījās Zaķumuižas pamatsko-
las 1.–4. klašu vokālais ansamblis, kuriem šī bija 
pirmā pieredze “Balsu” konkursā un izcils debitan-
tu rezultāts – I pakāpe (44,6 punkti). Tāpat jaunāko 
grupu pārstāvēja Garkalnes Mākslu un vispārizglī-
tojošās pamatskolas ansamblis “Garkalnes balsis”, 
kurš nepilnā sastāvā spēja izcīnīt Augstāko pakāpi 
(45 punkti). Labi sasniegumi arī Garkalnes skolas 
vidējās vecuma grupas 5.–9. klašu vokālajam an-

samblim, kas ieguva I pakāpi (41,7 punkti).
Pateicamies visu vokālo ansambļu vadītājiem un 
koncertmeistariem par profesionālo darbu un at-
saucību, visiem dziedošajiem bērniem un viņu ve-
cākiem, kā arī izglītības iestādēm un Ropažu nova-
da pašvaldībai, kas sadarbībā ar VIAA organizēja 
šo konkursu.
Lai skanīgs turpinājums!

Ilze Riže,
Ropažu novada skolu koru un vokālās jomas 

koordinatore

Esi Ropažu novada 
pašvaldības “ēna”!
Vai esi domājis, kā tiek pieņemti lēmumi mūsu no-
vadā? Tagad Tev ir iespēja to redzēt klātienē!
Atzīmē kalendārā: no 27.  februāra portālā www.
enudiena.lv sākas pieteikšanās vakancēm. Ieska-
ties https://enudiena.lv/ed/enotajiem, kur pieejama 
visa informācija par pieteikšanās procesu un no-
derīgiem padomiem veiksmīgai “Ēnu dienas” nori-
sei. Pieteikumu iesniegšana noris trīs kārtās līdz 
16. martam.
Ropažu novada pašvaldībā šogad durvis vērs šādi 
profesionāļi:
	zDomes priekšsēdētājas vietnieki – ieraugi, kā tiek 
pieņemti stratēģiski lēmumi un vadīta novada at-
tīstība.
	zKultūras centra "Ulbrokas Pērle" vadītājas viet-
nieks metodiskajā darbā – uzzini, kā tiek plānots 
un metodiski vadīts mūsdienīgs kultūras process 
novada sirdī.
	zPersonāla vadības nodaļas vadītāja  – uzzini, kā 
tiek veidota spēcīga komanda un pārvaldīti cil-
vēkresursi.
	zUzņēmējdarbības speciālists  – saproti, kā paš-
valdība veido saikni ar vietējiem komersantiem 
un veicina izaugsmi.
	z Sociālais darbinieks – iepazīsti vienu no nozīmī-
gākajām profesijām darbā ar cilvēkiem.
	z Saimniecības pārzinis Stopiņu pagastā – ieraugi 
“neredzamo fronti”, kas rūpējas, lai pašvaldības 
ēka un infrastruktūra būtu kārtībā.
	zPašvaldības policijas inspektors  – iepazīsti kār-
tības un drošības uzturēšanas ikdienu mūsu no-
vadā.

Kāpēc piedalīties? “Ēnu diena” ir lielisks veids, kā 
“pielaikot” savu nākotnes profesiju un saprast, vai 
tā ir Tev piemērota. Ar karjeru nejoko – izmanto iz-
devību! 
Piesakies šeit: www.enudiena.lv (meklētājā raksti: 
Ropažu novada pašvaldība).
Tiekamies 1. aprīlī! 

 Ropažu novada pašvaldība

Kopienu attīstības programma “Drošas kopienas”
Sākusies pirmā pieteikšanās apkaimju kopienu at-
tīstības programmai, kas piedāvā mentoru atbalstu, 
zināšanas un finansējumu kopienu stiprināšanai. 
Pieteikties iespējams vietnē drosaskopienas.lv līdz 
21. martam. 
Programmai var pieteikties neformālas iedzīvotāju 
grupas vai organizācijas, kas darbojas konkrētā te-
ritorijā un ir atvērtas plašākai vietējai sabiedrībai. 
Dalībnieki 12  mēnešu laikā saņems daudzpusīgu 
atbalstu kopienas attīstībai: individuālu mentoru 
palīdzību, praktiskas zināšanas par sadarbību un 
līdzdalību, tīklošanās iespējas ar citām kopienām, 
kā arī finansiālu atbalstu rīcības plāna īstenošanai. 
Jaunām, vēl tikai topošām vai mazāk aktīvām ko-
pienām pieejams finansējums līdz 1000 eiro, savu-
kārt pieredzējušām kopienām – līdz 3000 eiro. 

Programmas ietvaros katrā Latvijas reģionā pare-
dzēts atbalstīt vismaz 225  kopienas kādā no trim 
attīstības virzieniem: aktīvo iedzīvotāju loka paplaši-
nāšanā, saliedēšanā kopīgos pasākumos un krīžu ga-
tavības un noturības attīstīšanā. Iespēja pieteikties 
apkaimju kopienu attīstības programmā “Drošas ko-
pienas” būs piecas reizes no 2026. līdz 2028. gadam.
10. martā plkst. 16.00 notiks tiešsaistes informa-
tīvais seminārs par apkaimju kopienu attīstības 
programmu “Drošas kopienas”. Plašāka informāci-
ja programmas mājaslapā: www.drosaskopienas.lv.
Programma ir daļa no projekta “Sabiedrības notu-
rības stiprināšana un kopienu pašorganizēšanās 
veicināšana”, kuru līdzfinansē Eiropas Savienība 
un Latvijas valsts.

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”
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Larisa Medvedeva izvirzīta pašvaldības apbalvojumam 
“Par mūža ieguldījumu sportā”
Ropažu novadā mūža ieguldījuma apbalvojumam 
sportā izvirzīta ilggadējā Vangažu vidusskolas 
sporta skolotāja Larisa Medvedeva, kura 45 darba 
gadu laikā devusi izcilu un paliekošu ieguldījumu 
sporta attīstībā un veselīga dzīvesveida stiprināša-
nā Vangažos.
Visu savu profesionālo darbību skolotāja veltījusi 
tam, lai sports kļūtu par neatņemamu skolas un 
vietējās kopienas dzīves sastāvdaļu. Ar lielu azar-
tu, enerģiju un neatlaidību viņa iedvesmo skolēnus 
būt aktīviem, mērķtiecīgiem un disciplinētiem, vien-
laikus iesaistot arī kolēģus un vecākus sportiskās 
aktivitātēs.
Larisa Medvedeva aktīvi piedalās sporta un vese-
lības veicināšanas projektos, tostarp “Sporto visa 
klase” un “Audz vesels”, sekmējot bērnu fizisko sa-
gatavotību un izpratni par kustību nozīmi ikdienā. 
Regulāri tiek organizētas “Olimpiskās dienas” un 
“Ģimeņu sporta dienas”, kas kļuvušas par nozīmī-
gām tradīcijām un stiprina sportisko garu visā sko-
las kopienā.
Skolotājas audzēkņi regulāri uzrāda augstus rezul-
tātus dažāda līmeņa sporta sacensībās, apliecinot 
gan savu neatlaidību, gan pedagoģes profesionālo 
meistarību. Viņas darbs neaprobežojas tikai ar mā-
cību stundām – tas ietver mērķtiecīgu treniņu pro-
cesu, motivēšanu, sportiskā rakstura audzināšanu 
un komandas gara veidošanu.
Būdama pieredzējusi pedagoģe, Larisa Medvedeva 
ir arī nozīmīgs atbalsts jaunajiem sporta skolotā-
jiem, daloties pieredzē un labās prakses piemēros. 
Sadarbībā ar kolēģiem viņa organizē integrētās un 
atklātās stundas, veicinot kustību kā nozīmīgu mā-
cību procesa sastāvdaļu.

Ar savu aizrautību un neatlaidību Larisa Medvede-
va ir izveidojusi spēcīgu sporta vidi Vangažos, kur 
sports daudzām ģimenēm kļuvis par ikdienas ne-
pieciešamību un vērtību. Viņas ieguldījums būtiski 
stiprinājis gan skolēnu fizisko attīstību, gan sporta 
tradīcijas novadā kopumā.
Mūža ieguldījuma balvu sportā Larisa Medvedeva 
saņems 20. martā Ropažu novada sporta laureātu 

apbalvošanas ceremonijā, godinot viņas ilggadējo, 
profesionālo un sabiedriski nozīmīgo devumu spor-
ta attīstībā.
Larisa Medvedeva ir spilgts piemērs tam, kā neat-
laidīgs darbs, mīlestība pret sportu un ticība jaunie-
šu potenciālam veido stipru, veselīgu un sportisku 
sabiedrību Ropažu novadā.

IJKS departaments

No viena video līdz pasaules biatlona elitei
Pasaulē, kurā tehnoloģijas un sports saplūst vienā, 
dažreiz pietiek ar vienu nejaušu algoritma “klikšķi”, 
lai maza darbnīca Ropažu novadā kļūtu par daļu no 
starptautiskā biatlona arēnas. Šis ir stāsts par Dār-
tu Eizentāli no uzņēmuma “Eizenthal Black Lab”, 
kura starp 3D drukātām korsetēm un dizaina ele-
mentiem pamanījās radīt detaļu, bez kuras nesen 
notikušajās Milānas  – Kortīnas Ziemas olimpis-
kajās spēlēs uz starta neizgāja neviens pasaules 
labākais biatlonists.
Viss sākās ar nejaušību. Dārtas ceļš biatlona pa-
saulē nesākās ar gadiem ilgu plānošanu, bet gan ar 
ziņojumu telefonā. Kāds klients viņu uzrunāja caur 
“TikTok”. “Izrādījās – cilvēks no Starptautiskās Bi-
atlona savienības  (IBU),” atceras Dārta. Vajadzība 
bija specifiska – biatlonā stājās spēkā jauni notei-
kumi. Drošības apsvērumu dēļ katram sportistam 
šautenē ārpus trases obligāti jābūt ievietotam dro-
šības karodziņam kopā ar speciālu drošības patro-
nu. Tas ir kritiski svarīgs signāls visiem: ierocis ir 
tukšs un drošs.
Sākās darbs pie prototipa. Tas nebija vienkārši 
dizains, tā bija augstas precizitātes inženierija. 
Klients atnesa paraugu, un Dārtai tas bija jāizveido 
no nulles. “Mēs spēlējāmies ar izmēriem. Vienu mi-
limetru lielāka atvere, nedaudz ciešāka mala. Mēs 
notestējām vairākas versijas, līdz detaļa perfekti 
ieklikšķēja biatlona šautenē,” stāsta autore.
Izaicinājums kļuva vēl lielāks, kad izrādījās – nepie-
ciešams tūkstotis patronu. Turklāt pēdējā brīdī, kad 
daļa jau bija gatavas, nāca ziņa: vajag vēl precīzā-
ku izmēru, lai patrona ierocī turētos vēl stingrāk. Tā 
bija nakts sacensība pret laiku. 3D printeri darbojās 
uz pilnu jaudu – uz vienas pamatnes simts patro-
nu drukājas deviņas stundas. “Mēs nepaspējām 
uztraukties. Tehnikas ir gana daudz, lai vienā naktī 
visu saprintētu.”
Dārta neslēpj – ceļš līdz ideālam produktam nebija 
bez zaudējumiem. 3D druka ir neparedzama tehni-
ka, un brāķi ir daļa no ikdienas. 
Šī pieredze nākusi caur pašmācību un neatlaidību. 

Pēc izglītības Dārta ir personālvadītāja, bet dzīve 
aizvedusi pie gāzesvadu aprēķiniem un IT jomas, 
līdz nonākusi pie 3D tehnoloģijām. “Pateicoties Ro-
pažu novada Māmiņu uzņēmējdarbības atbalsta 
projektam, esmu apguvusi modelēšanu un auto
krāsošanu. Citi mācās piecus gadus par tehniķiem, 
bet man tas viss jādara praksē – meklējot risināju-
mu katru reizi no jauna.”
Dārta uzsver, ka 3D druka nav tikai pogas nospie-
šana: “Tev ir miljons pozīciju, kādā nolikt detaļu. No 
tā atkarīgs, vai tā būs trausla, vai viegli lūzīs pa slā-
ņiem. Tās visas ir tehnoloģiskas zināšanas, kuras 

apgūstu joprojām.”
Sākumā uzņēmumā domāja, ka šīs patronas domā-
tas tikai pašmāju sportistiem. Patiesais mērogs at-
klājās tikai vēlāk, vērojot pasaules mēroga sacen-
sību reportāžas.
“Es skatījos un sapratu  – paga, šīs detaļas ir vi-
siem! Viņš tās bija aizvedis visai pasaulei,” stāsta 
Dārta. Viņas radītās detaļas no nelielas darbnīcas 
Berģos, Ropažu novadā, bija nonākušas Milānas – 
Kortīnas olimpiskajās spēlēs. Pēc sportistu ieteiku-
miem, šobrīd notiek darbs pie patronu dizaina uzla-
bošanas. Dažādi testi vēl ir procesā, un, cerams, ka 
šie priekšdarbi vainagosies ar ilglaicīgu sadarbību 
sporta pasaulē arī turpmāk.
Mūsdienu tehnoloģijas ļauj Dārtai būt “pa vidiņu” 
starp jebkura cilvēka ideju un realizāciju. Viņas 
darbnīcā top ne tikai sporta piederumi, bet arī kor-
setes un aksesuāri, drukāti elementi fotosesijām, 
medicīnas palīglīdzekļi, piemēram, kāju protēžu 
daļas no elastīgas gumijas un speciālas ierīces 
paralimpiskajiem kērlingistiem. Šobrīd uzņēmu-
ma pamatdarbības fokuss ir automašīnas detaļu 
skenēšana un drukāšana ar 3D printeriem, kas ļauj 
auto īpašniekiem ātri un kvalitatīvi atjaunot bojā-
tas detaļas.
“Mēs bieži sadarbojamies arī ar konkurentiem – iz-
īrējam tehniku, kad viņi netiek galā, vai noskenējam 
to, ko citi nevar. Ceru, ka labā karma nāks atpakaļ,” 
viņa nosaka. Šobrīd šis darbs un latviešu precizi-
tāte atrodas pasaules labāko biatlonistu šautenēs.
Šodien Dārtas darbnīcā printeri turpina dūkt, radot 
arvien jaunas detaļas, viņa turpina mācīties, ekspe-
rimentēt un iedvesmot arī citus. 
“Mēs esam tas tilts starp kosmosu un ideju,” smai-
dot nosaka Dārta. Un, skatoties uz viņas darbu, 
rodas pārliecība, ka šis tilts ir izturīgs, precīzs un 
būvēts uz palikšanu – tieši tāpat kā tās tūkstotis 
mazo patronu, kas šobrīd sargā drošību pasaules 
lielākajās biatlona trasēs.

Ropažu novada pašvaldība
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Ziemas paraolimpiskajās spēlēs piedalīsies 
divi sportisti no Ropažu novada
No 6. līdz 15. martam Itālijā norisināsies Milānas–
Kortīnas ziemas paraolimpiskās spēles, kurās Lat-
viju pārstāves astoņi parasportisti, viņu vidū divi 
Ropažu novadnieki – Elija Asniņa un Ojārs Briedis. 
Abi pārstāv ratiņkērlingu, kas ir viens no sešiem pa-
raolimpiskajiem sporta veidiem.
Kopumā 2026. gada ziemas paraolimpiskajās spē-
lēs piedalīsies aptuveni 650 parasportistu no 50 val-
stīm, sacenšoties sešos sporta veidos: ratiņkērlingā, 
parakalnu slēpošanā, biatlonā, distanču slēpošanā, 
hokejā un snovbordā. Pirmo reizi vēsturē tiks izspē-
lētas arī jaukto pāru dubultspēles ratiņkērlingā. 

Latviju ziemas paraolimpiskajās spēlēs pārstāvēs 
kopumā astoņi parasportisti – ratiņkērlinga izlase 
ar Eliju Asniņu, Ojāru Briedi, Sergeju Djačenko, Lin-
du Meijeri un Juriju Volginu sastāvā, ratiņkērlinga 
jaukto pāru komanda Poļina Rožkova un Agris 
Lasmans. 
Lepojamies un vēlam panākumus! 
Sacensību kalendāram un aktuālajai informācijai 
par Latvijas startiem iespējams sekot līdzi Latvijas 
Paralimpiskās komitejas tīmekļa vietnē. 

Ropažu novada pašvaldība

Atklāj novada stāstus: “Ropažu Leģendu 
rogainings” jau 30. maijā
Aicinām iedzīvotājus un viesus 30.  maijā pulcēties 
pie Ropažu vidusskolas, lai kopīgi dotos aizraujošā 
piedzīvojumā! “Ropažu Leģendu rogainings” ļaus ie-
pazīt mūsu novada vēstures slāņus – no viduslaiku 
pilsdrupām un senajiem tirdzniecības ceļiem līdz mui-
žu parka takām un pat padomju mantojuma reliktiem. 
Apvidū dominē skrienami priežu sili un smilšainas kā-
pas, kas solās būt gan vizuāli skaists, gan sportiski iz-
aicinošs maršruts. Izvēlies sev piemērotāko distanci:
	z klasiskais rogainings: divu, četru vai sešu stundu 
gājējiem un skrējējiem;
	z velo rogainings: trīs stundu azartisks brauciens 
riteņbraucējiem;
	z īpašās grupas: divu stundu rogaininga skrējiens, 
orientēšanās skrējiens individuāli vai pārgājiena 
distance.

Īpašs piedāvājums novadniekiem: izmantojot Ro-
pažu novada Iedzīvotāja karti (lieto mobilajā lie-

totnē “Ropažu novads” vai kā fizisko karti), dalībai 
pasākumā var saņemt 50% atlaidi. Atlaidei izmanto 
īpašu atlaižu kodu, kuru ievadi, reģistrējoties dalī-
bai pasākumā, vietnē www.rogainings.lv. Kods pie-
ejams tikai mobilajā lietotnē “Ropažu novads” (sa-
daļā “Piedāvājumi”), autorizējoties ar www.latvija.lv, 
un tas ir aktīvs līdz 27. maijam.
Pasākuma organizatoriem ir tiesības pārbaudīt at-
laides piešķiršanas atbilstību, tādēļ drošības pēc 
Iedzīvotāja karti paķer līdzi uz startu. 
Reģistrācija un numuru izņemšana sāksies no 
plkst. 9.30, bet pirmie starti tiks doti plkst. 11.00. 
Pēc finiša dalībniekus priecēs apbalvošana un vēr-
tīgu balvu izloze no “Intervals.lv”.
Plašāka informācija, sacensību nolikums, kā arī 
pieteikšanās tīmekļa vietnē www.rogainings.lv.

Leģendu rogainings

Pārtraukts līgums par projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Ropažu novadā” īstenošanu
Pašvaldība informē, ka ar 2026. gada 1. martu tiek 
pārtraukta projekta Nr. 4.1.2.2/1/24/I/001 “Veselī-
bas veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Ropažu novadā” īstenošana, kas paredzēja veselī-
bas veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 
organizēšanu visu vecumu iedzīvotājiem un dažā-
dām mērķa grupām.
Lēmums par sadarbības izbeigšanu ar biedrību 
“Gribu būt” ir pieņemts pēc rūpīgas esošās situāci-
jas izvērtēšanas, kas radīja riskus projekta realizē-
šanai noslēgtajā līguma termiņā. 
Lai nodrošinātu projekta mērķu sasniegšanu un 
kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, 
tiek plānota jauna iepirkuma izsludināšana, kas 
sevī ietvers kvalitatīva un savlaicīga pakalpojuma 
sniegšanu iedzīvotāju interesēs.
Šobrīd pašvaldība apkopo informāciju par aktuālo 

aktivitāšu klāstu, ko iedzīvotāji ir izteikuši kā priori-
tārus veselības veicināšanas projekta anketēšanas 
ietvaros, kā arī tiek izvērtēta papildu mērķgrupu an-
ketēšanas nepieciešamība, lai pakalpojums būtu 
uz novada iedzīvotāju interesēm balstīts un aptver-
tu iespējami plašāku interesentu loku.
Aicinām novada iedzīvotājus sniegt savus priekšli-
kumus un ierosinājumus par vēlamajām veselības 
veicināšanas aktivitātēm, kas iespējamas konkrē-
tā projekta ietvaros, sazinoties ar Ropažu novada 
Projektu vadības nodaļas projekta vadītāju:
Zanda Zorenberga,
tālrunis: +371 25407284,
e-pasts: zanda.zorenberga@ropazi.lv.
Aicinām sekot līdzi aktualitātēm pašvaldības ofici-
ālajos informatīvajos kanālos.

Ropažu novada pašvaldība

Sieviešu volejbola 
komanda “Ropaži” 
startē entuziastu 
volejbola līgā
2025./2026. gada sezonā Ropažu pagasta sieviešu 
volejbola komanda startē Olybet entuziastu volej-
bola līgas 2.  līgā sievietēm. Kopumā šajā grupā ir 
desmit komandu, tostarp Ropažu pagasta komanda 
“Ropaži” un Ulbrokas sieviešu volejbola komanda.
Komanda “Ropaži” lēniem soļiem krāj nepiecieša-
mos punktus, lai iekļūtu un noturētos izslēgšanas 
spēļu (play-off) zonā. Šobrīd sezonā aizvadītas 
12 spēles – gūtas sešas uzvaras, ciesti seši zau-
dējumi, bet atlikušas vēl sešas spēles regulārajā 
sezonā. Grupā komandu meistarības līmenis ir ļoti 
līdzīgs, tādēļ katrā spēlē cīņa notiek līdz pēdējam, 
brīžiem vien ar veiksmes palīdzību kādam svinot 
uzvaru un gūstot kārotos punktus tabulā, kas ir ļoti 
blīvi.
Diemžēl pāris dāmām traumas, kas liegs dalību 
šajā sezonā, bet gaidām atpakaļ laukumā un ko-
mandā. Traumas komandai likušas kļūt radošiem 
un pielāgot pozīcijas laukumā, kas pierāda, ka katrs 
spēlētājs ir no svara un spēj iekļauties jebkurā pozī-
cijā, ar ko sagādājam problēmas pretiniekiem.
Paldies dāmām par vēlmi darboties, trenerim par 
pacietību, entuziasmu un radošu pieeju treniņos, 
atstātajām nervu šūnām spēļu dienās.
Komanda izsaka pateicību Ropažu novada pašval-
dībai par atbalstu dalībai sezonā, Evitai Eglājai, Ro-
pažu Sporta centram, Zaķumuižas Sporta zālei par 
vietu, kur aizvadīt treniņus.

Baiba Bukeviča,
Ropažu pagasta sieviešu  

volejbola komanda “Ropaži”

Šaha sezona 
Garkalnē sākusies 
ar rekordlielu 
dalībnieku skaitu
Februārī ar uzviju tika aizvadīts pirmais Garkalnes 
pagasta atklātā čempionāta posms 2026.  gadā. 
Turnīrā piedalījās 112 dalībnieku, sasniedzot jaunu 
apmeklētības rekordu. Iepriekš Garkalnes šaha tur-
nīri jau bija pulcējuši simts dalībnieku (2024. gada 
ziemas turnīrā) un 106 dalībniekus (2025. gada pa-
vasara turnīrā). Tagad rekords ir pārspēts un uzstā-
dīta jauna kvalitātes mēraukla.
Uzvaru turnīrā izcīnīja meistarkandidāts Konstan-
tīns Gudovskis – septiņās kārtās viņam sešas uz-
varas, viens neizšķirts un 6,5  punkti kopsummā. 
Konstantīnam šis ir atkārtots panākums Garkalnes 
turnīros, savu pirmo uzvaru viņš izcīnīja 2023. gada 
rudens turnīrā. Tādējādi viņš kļuvis par pirmo spēlē-
tāju, kuram izdevies triumfēt Garkalnē divas reizes.
Otro vietu ieguva nacionālais meistars Aleksandrs 
Jazdanovs, kuram arī 6,5 punkti, tomēr ar nedaudz 
sliktākiem papildrādītājiem nekā Konstantīnam. 
Papildrādītāji šahā tiek izmantoti vietu sadalīju-
mam vienāda punktu skaita gadījumā. Trešajā vie-
tā ar sešiem punktiem nedaudz negaidīti ierindojās 
Kristers Roberts Jansons, aiz sevis atstājot FIDE 
meistaru Edgaru Unguru, kuram arī seši punkti. 
Kristers ir regulārs Garkalnes turnīru dalībnieks, 
taču uz goda pjedestāla viņš kāpa pirmo reizi. Zī-
mīgi, ka pēc starta reitinga viņam bija tikai 20. nu-
murs.
Savukārt Jānim Markam Dābolam pietika ar 
4,5 punktiem, lai kļūtu par labāko Ropažu novada 
pārstāvi šajā turnīrā.
Nākamais Garkalnes atklātā šaha čempionāta 
posms paredzēts 12. aprīlī.

Garkalnes Sporta centrs
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BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

Februāra tikšanās ciklā “Latviešu kods literatūrā, mākslā un 
folklorā” par saikni ar Ukrainu
Ulbrokas bibliotēkā sala un puteņu mēnesī, cetur-
tās gadadienas priekšvakarā kopš kara sākuma 
Ukrainā, notika saruna ar lasītājiem ciklā “Latviešu 
kods literatūrā, mākslā un folklorā”. Sarunas gaitā 
latviskuma kods, ne tikai par seno, bet arī par šo-
dienas Latvijas saikni ar Ukrainu. Vakars, kad sa-
protam un runājam sirds valodā ar vēsturnieku un 
izdevēju Māri Mičerevski un folkloristi Janīnu Kur-
sīti. Skaists atgādinājums tam, ka latvieša kods ir 
daudzveidīgs, kas ietver daudzas sastāvdaļas.
Februāra tikšanās par latviešiem – pirmajiem, kuri 
izkāpa no jūras, dzīvoja kokos, lasīja un ēda sēnes. 
Par Tālavas taurētāja ētiskajiem ideāliem, kas stip-
rina tautas gara vienotību un neatkarību, vienlaikus 
brīdinot par nodevības sēklām, kas kritiskos brīžos 
var iznīcināt tautu. Arī par kultūras mantojuma no-
zīmi un dzīvas kultūras pieredzi mūsdienās.
Folkloriste un literatūrzinātniece Janīna Kursīte 
piemin piedzīvoto un izjusto, pirmo reizi viesojo-
ties Ukrainā 2009.  gadā. Stāsta dialogā, vienam 
otru papildinot, Janīna un Māris plašāk par vietām, 
kur dzimušas un veidojušās latviešu valodas īpat-
nības, tradīcijas un cilvēku raksturu daudzveidība. 
Dabas simbioze jeb ilgtermiņa attiecības ir katras 
nācijas pamatā. Viens divās izpausmēs jeb kods 
un dabas reliģija nav zudis līdz mūsdienām un pie-
mīt arī Rietumukrainai. Kods, ja tā ir vēsturiskā at-
miņa, ģenētika un dabas reliģija, visticamāk, atspo-
guļojas klasikas darbos, nacionālajos simbolos un 
ģimeniskās tradīcijās.
Šajā vakarā klātesošajiem ukraiņiem tiek dāvināts 
Māra Mičerevska grāmatas “Septiņas dienas Mil-
tiņu karaļvalstī” tulkojums ukraiņu valodā. Būtiski 
atzīmēt, ka izdevniecība “Rundas Raksti” Māra Mi-
čerevska vadībā savu darbu uzsākusi 2012. gadā 

un salīdzinoši nesen, no 2024. gada, “Rundas” sāk 
strādāt pie tulkojumu izdošanas no poļu un ukraiņu 
valodām uz latviešu, kā arī divi, tostarp minētais, 
tulkojumi no latviešu uz poļu un ukraiņu valodu. 
Nostiprinājusies literatūras loma saiknes veidoša-
nā starp Latviju un Ukrainu šodien.
Pieminēšanas vērtas ir Stopiņu iedzīvotāju atmi-
ņas – tēlnieka Ulda Sterģa stāsts par piemiņas ak-
mens “Krievijas impērisma upuriem 1941” izveidi, 
tautā sauktu arī par Balto krustu. Māras Zebaueres 
stāsts ir par to, kā tiek veidoti maskēšanās tīkli, lai 
pasargātu Ukrainas aizstāvju tehniku, munīciju, 
automašīnas un humāno preču kravas no agresor-
valsts raķetēm un droniem. Labdarības biedrība 
“Tavi draugi” kopā ar domubiedriem no radošās 

attīstības centra “Ulbroka” nenogurstoši joprojām 
katru dienu pin 6x10  metru apjomīgus tīklus, to 
skaits gada laikā ir pāri pieciem desmitiem.
Klātesošā ukrainiete Olha Molodkina no sirds pa-
teicās par valsts, pašvaldības atbalstu brīdī, kad ir 
ļoti grūti. Lai arī šobrīd ir apgūta latviešu valoda, 
ir darbs un pagaidu dzīvesvieta Upesleju pamat-
skolā, darāmā mums visiem kopā ir ļoti daudz, vei-
dojot savu ikdienu ne savā, bet drošā valstī. Katra 
klātesošā domas, attieksme un līdzpārdzīvojums 
ir saistīts ar vēlmi  – jebkādas kara darbības pār-
traukšanu.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Digitālā nedēļa, izstādes un 
radošums – marts Vangažu 
pilsētas bibliotēkā
No sirds pateicamies visiem mūsu 
bibliotēkas lasītājiem un apmeklē-
tājiem par pacietību, sapratni un at-
balstu laikā, kad februārī Vangažu 
pilsētas bibliotēka bija slēgta krā-
juma inventarizācijas dēļ, lai rūpīgi 
pārskatītu un sakārtotu mūsu bagā-
tīgo grāmatu krājumu. Jūsu ieintere-
sētība un uzticēšanās ir mūsu lielākā 
vērtība!
Martā bibliotēka atkal aicina uz 
daudzveidīgām aktivitātēm un pasā-
kumiem. 2. martā atklāta novadpēt-
niecības izstāde “Vangaži  – pilsēta 
mana”, veltīta pilsētas 35 gadu jubi-
lejai. No 16. līdz 20.  martam notiek 
“Digitālā nedēļa  2026”, kuras laikā 
iedzīvotāji var praktizēt (obligāta 
pieteikšanās)  e-pakalpojumu izman-
tošanu  – izveidot Ropažu novada 
iedzīvotāja digitālo karti, E-adresi; ie-
pazīt e-paraksta iespējas; pilnveidot 
prasmes Smart-ID izmantošanā un 
drošā e-pasta lietošanā, kā arī iepa-
zīt bibliotēkas e-pakalpojumu priekš-
rocības.
17.  martā bibliotēkā viesosies Lat-
vijas Nacionālais dabas muzejs ar 
divām muzejpedagoģiskām nodarbī-
bām  – “Kurmītis Kvēps un viņa kai-
miņi”, kas veltīta Ģertrūdes dienai, un 
nodarbību “Ūdens piesārņojums”, sa-
gaidot Pasaules ūdens dienu. Savu-
kārt 19. martā Ceremoniju zālē notiks 

“Pavasara brīnumu laboratorija” kopā 
ar “Laboratorium” Zinātnes zonu. 
Mazākajiem lasītājiem 26. martā pa-
redzēta izglītojoša nodarbība “Kas ir 
laime?”.
Visa mēneša garumā skatāmas arī 
vairākas tematiskās literatūras iz-
stādes  – par sievietes lomu un ie-
dvesmu, par laimi bērnu literatūrā, 
par teātra burvību grāmatās, kā arī iz-
stāde, kas veltīta rakstnieces Lindas 
Nemieras jubilejai. Īpaša uzmanība 
pievērsta arī Pasaules ūdens dienai, 
aktualizējot tēmu par ūdens nozīmi 
un dzimumu līdztiesību.
Dārgie lasītāji un novada iedzīvotāji, 
atgādinām, ka turpinās jauno autoru 
konkurss “Vangaži  – pilsēta mana”, 
no 1. februāra līdz 30. jūnijam ikviens 
aicināts dāvināt savai pilsētai dzejoli 
vai prozas darbu, ļaujot vārdiem nākt 
no sirds. Savukārt bērni vecumā no 
5 līdz 12  gadiem līdz 1.  aprīlim var 
piedalīties radošā akcijā, izveidojot 
sirsnīgu apsveikumu ar zīmējumu, 
kas kļūs par daļu no pilsētas 35 gadu 
jubilejai veltītas atmiņu grāmatas.
Aicinām ikvienu apmeklēt bibliotēku, 
iesaistīties pasākumos un atklāt jau-
nas zināšanas, iedvesmu un lasīša-
nas prieku!

Vangažu pilsētas  
bibliotēkas kolektīvs

Mans laiks un mans stāsts 
Ulbrokas bibliotēkā šī ir jau otrā tikša-
nās novadpētniecības ciklā “Manas 
attiecības ar laiku”. Arī šajā vakarā 
saruna par jaunu cilvēku  – brāļa un 
māsas  – aktīvas darbības laiku, ko 
raksturo spilgtākie dzīves periodi un 
notikumi Stopiņu pagastā. Viesojas 
Jaunā Rīgas teātra un kino aktieris 
Ritvars Toms Logins un LU Romāņu 
valodu un kultūru studente Malvīne 
Magdalēna Logina.
Atļauties būt personīgam, saglabājot 
un pamatojot ģimenes saites un spē-
ju sevi realizēt radoši. Ar vispatiesāko 
sajūtu pabūt laiktelpā, kas nes atmi-
ņas, stāstus un cilvēku pārstāstus. 
Vakars daudzslāņainām baudām  – 
garšīga valoda, atbildīga attieksme, 
interesanta dzīve, publiskās runas 
kultūra, redzamības un identitātes 
sajūta, skatuves garša, iekšējais kul-
tūras kanons un pētniecības izpratne. 
Savā dziļākajā būtībā – atvērti, vien-
kārši un sirds gudri jaunieši.
Uz jautājumu, kas no šodienas paliks 
vēsturei, gan Ritvars, gan Malvīne ir 
vienisprātis – “atmiņas un cilvēku pār-
stāsti, jo viss pārējais ir gaistošs, un 
nav jēgas, ja notikumi nedod konteks-
tu vai nesniedz kādu informāciju”.
Viens otru papildinot, jaunieši apraks-
ta savu ikdienu, sarunas gaitā atklāj 
itāļu un franču kultūras un valodas 
šarmu, atmiņās atgriežas bērnībā, te-
ātra un kino pieredzēs un pamazām 
atrod ceļu atpakaļ pie sevis paša. 
Gluži kā Ritvara bērnībā atveidotais 
Sprīdītis. Nekas nav pareizi vai ne-
pareizi  – visām izvēlēm jāsaskan ar 

savu iekšējo stāstu, un tad arī mūs vi-
sus klātesošos pārņem ideāls vakars 
ar patīkamu atmosfēru un mājīgumu.
Ritvaram joprojām ir svarīgi patiesi 
izstāstīt stāstu gan gastronomiskajā 
mākslā, gan aktiermeistarībā. Malvīnei 
savukārt  – pilnveidoties kulturoloģijā 
un valodu apguvē. Abiem kopā – no-
darbināt domāšanu ar labu literatū-
ru un mākslu, ja arī grāmatu izvēle ir 
ļoti specifiska, kas laika gaitā mainās. 
Malvīnei šovakar saistoša monarhu 
tēma – līdzpaņemta grāmata par Lui-
ju  XIV, sauktu arī par Saules karali. 
Ritvaram  – Aleksandrs Bāris, “Mani 
skaistākie gadi Latvijā”. Neliels darba 
fragments par Rīgu kā Baltijas pērli un 
Romas viesnīcas bojāeju ir atgādinā-
jums, kas raisa atmiņas par Rīgu kā 
baudītāju un gardēžu pilsētu, vienlai-
kus  –  teātra, koncertu un bibliotēku 
pilsēta, gleznotāju un baletu zeme.
Visos laikos svarīgi zināt, no kurienes 
es nāku un kāpēc es eju! Arī šajā reizē 
prieks zināt, ka apkaime un Ulbrokas 
pārmaiņas veido pievilcīgu ainavu, 
kas saistīta ar kultūru un mazpilsē-
tas elpu. Esam pateicīgi, ka jauniešu 
stāsts ir patiess, aizrautīgs ar piederī-
bu Stopiņu pagastam.
Nākamā tikšanās novadpētniecības 
ciklā “Manas attiecības ar laiku” no-
tiks 19.03.2026. plkst.  18.00. Viesos 
Stopiņu pagasta iedzīvotāji  – brālis 
un māsa – ārste Agnese Jaunākā un 
topošais zobārsts Tomass Jaunākais.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja
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UZŅĒMĒJDARBĪBA

Piesaki laureātus “Ropažu novada 
Uzņēmēju gada balvai 2025”
Mūsu novads ir bagāts ar darbīgiem, drosmīgiem 
un radošiem cilvēkiem. Ir pienācis laiks pateikties 
tiem, kuri rada darba vietas, attīsta inovatīvus pro-
duktus un kuplina mūsu kopienu!
Aicinām ikvienu iedzīvotāju nominēt pretenden-
tus ikgadējā konkursā “Ropažu novada Uzņēmēju 
gada balvai 2025”. Konkursa mērķis ir apzināt un 
godināt Ropažu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un 
godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņē-
mējdarbības vides attīstību novadā, kā arī veicināt 
Ropažu novada uzņēmēju atpazīstamību, popula-
rizējot labas uzņēmējdarbības prakses piemērus 
Ropažu novadā.
Konkurss notiek divās daļās:
	z Iedzīvotāju aptauja – novada iedzīvotāji ir aicināti 
piedalīties aptaujā un pieteikt uzņēmumus, kas, 
viņuprāt, pelnījuši atzinību kādā no konkursa no-
minācijām.
	zPašvaldības izvirzītie pretendenti – balstoties uz 
publiski pieejamiem statistikas datiem, pašvaldī-
ba izvirza uzņēmumus konkrētās nominācijās.

Pretendentus var pieteikt šādās nominācijās:
	z “Gada labākais saimnieks 2025”; 
	z “Gada pakalpojumu sniedzējs 2025”;
	z “Gada uz sociālām vērtībām balstīts uzņēmējs 
2025”;
	z “Gada labākais tirgotājs 2025”;
	z “Gada dzīves stila uzņēmums 2025”;
	z “Gada inovācija 2025”;
	z “Gada ieguldījums veselības veicināšanā 2025”;
	z “Gada jaunais uzņēmējs 2025”.

Tāpat tiks piešķirtas ikgadējās pašvaldības nomi-
nācijas, balstoties uz publiski pieejamiem statis-
kas datiem:
	z “Gada sadarbība ar izglītības iestādēm 2025”;
	z “Gada būvuzņēmums 2025”;
	z “Gada lielākais nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs 2025”;
	z “Gada nozīmīgākais sadarbības partneris 2025”;
	z “Gada investīcija 2025”;
	z “Gada eksportētājs 2025”.

Kā pieteikt kandidātu? Aizpildītu un parakstītu pie-
teikuma anketu iespējams iesniegt:
	z elektroniski, sūtot uz e-pastu: novada.dome@ropa-
zi.lv; 
	z klātienē, iesniedzot Valsts un pašvaldības vieno-
tajos klientu apkalpošanas centros:
	zStopiņu pagasta pārvaldē – Institūta ielā 1a, Ul-
brokā;
	zRopažu pagasta pārvaldē – Sporta ielā 2, Ropa-
žos;
	zGarkalnes pagasta pārvaldē – Brīvības ielā 455, 
Rīgā;
	zVangažu pilsētas pārvaldē – Meža ielā 1, Vanga-
žos.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš no 2026.  gada 
26.  februāra līdz 12.  martam. Anketa pieejama 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv. Laureātu 
godināšana notiks 2026. gada 19. martā kultūras 
centrā “Ulbrokas Pērle”. 

Ropažu novada pašvaldība

Grantu programmā “Augšup” aicina 
pieteikties sociālos uzņēmējus
No 1. marta sāksies projektu pieteikšana sociālās 
uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup”, ko 
īsteno “SEB banka” sadarbībā ar sešām pašval-
dībām  – Ķekavas, Mārupes, Ropažu, Jelgavas un 
Bauskas novadiem, kā arī Rīgas valstspilsētu. Pie-
teikties finansiālajam atbalstam aicināti gan jau 
strādājoši sociālie uzņēmumi, gan arī vēl nereali-
zētu sociālā biznesa ideju autori. Kopējais grantu 
apmērs šogad būs līdz 56 tūkstošiem eiro.
“Augšup” ir kļuvusi par ikgadēju sociālās uzņēmēj-
darbības veicināšanas programmu, kas šogad nori-
sināsies jau piekto reizi. Programmai turpinot attīs-
tīties, šogad tai pirmo reizi pievienojas arī Bauskas 
novads, tādējādi paplašinot atbalsta pieejamību vēl 
plašākam uzņēmēju lokam. Maksimālais granta ap-
mērs vienam projektam būs 8000 eiro. Uz atbalstu 
var pretendēt uzņēmumi, kas jau veic vai plāno veikt 
sociālo uzņēmējdarbību kādā no iesaistītajām paš-

valdībām, kā arī jaunu sociālā biznesa ideju autori.
“SEB bankas” valdes loceklis Arnis Škapars: “Prog-
rammai “Augšup” ir nozīmīgs mērķis  – atbalstīt 
idejas, kas palīdz risināt sabiedrībai aktuālas prob-
lēmas un uzlabo cilvēku ikdienas dzīvi. Ar šo grantu 
programmu vēlamies iedrošināt gan pieredzējušus, 
gan topošus uzņēmējus attīstīt savas idejas un vei-
cināt jēgpilnas pārmaiņas Latvijas sabiedrībā.”
Projektu pieteikumus iespējams iesniegt līdz 
31. martam. Pēc iesniegšanas tos izvērtēs žūrijas 
komisija, kuras sastāvā būs uzņēmējdarbības pro-
fesionāļi, sociālās uzņēmējdarbības jomas eksper-
ti un pašvaldību pārstāvji. Programmas rezultāti un 
grantu saņēmēji tiks paziņoti jūnijā.
Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa un cita 
dokumentācija pieejama “SEB bankas” tīmekļa 
vietnē www.seb.lv.

SEB banka

Ulbrokā 19. martā 
notiks “Ilgtspējīgu 
iepirkumu 
diena 2026”

19. martā kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” norisinā-
sies “Ilgtspējīgu iepirkumu diena 2026” – konferen-
ce un pieredzes apmaiņas pasākums, kas jau otro 
gadu pēc kārtas pulcēs publiskā un privātā sektora 
pārstāvjus, lai diskutētu par ilgtspējīgu, sociāli at-
bildīgu un inovatīvu iepirkumu attīstību Latvijā.
Konferencē piedalīsies un uzstāsies plašs eksper-
tu loks  – gan valsts, gan starptautiskā līmeņa. 
Atklāšanā savu uzrunu teiks Inese Pelša, Latvijas 
Ilgtspējīgu iepirkumu asociācijas valdes priekšsē-
dētāja, Signe Grūbe, Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja, un Andris Kužnieks, Eiropas 
Komisijas pārstāvniecības Latvijā vadītājs. Plenār-
sesijās piedalīsies Filips Tepers (Philipp Tepper, 
ICLEI, “Procura+”), Ķestutis Kazulis (Lietuvas Pub-
lisko iepirkumu birojs), kā arī Latvijas Iepirkumu uz-
raudzības biroja vadītājs Artis Lapiņš, Klimata un 
enerģētikas ministrijas, Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas, Mākslīgā intelekta 
centra, FICIL un citu nozaru pārstāvji.
Papildu prezentācijas sniegs Ropažu novada paš-
valdība, Siguldas novada pašvaldība, Rīgas ener-
ģētikas aģentūra, prof. Signe Bāliņa (Mākslīgā in-
telekta centra valdes priekšsēdētāja), uzņēmuma 
“Yes We can” un AS “Latvenergo” pārstāvji. Savu-
kārt tematiskajās sesijās ar pieredzes stāstiem 
dalīsies dažādu pašvaldību pārstāvji, uzņēmēji, 
sociālie uzņēmumi un dizaineri, tostarp Latvijas Di-
zaineru savienības valdes priekšsēdētāja Kristiana 
Kazarjana, ilgtspējīga dizaina zīmola “Zīle” vadītāja 
Aiva Zīle, “Nature Nest” pārstāvis un citi, kuri dalī-
sies praksē pārbaudītās ilgtspējīgu iepirkumu pie-
ejās.
“Ilgtspējīga iepirkuma gada balva” – jauna iniciatī-
va ilgtspējīgas prakses stiprināšanai
Pasākuma noslēgumā tiks pasniegta “Ilgtspējīga 
iepirkuma gada balva”, kas Latvijā tiks piešķirta 
pirmo reizi. Tās mērķis ir izcelt labākos piemērus 
ilgtspējīgu, apritīgu, videi un sabiedrībai draudzīgu 
iepirkumu īstenošanā. Vienlaikus tiks uzsākta Ilgt-
spējīgu iepirkumu labās prakses bankas veidoša-
na  – digitāls resurss, kurā tiks apkopoti praktiski 
un iedvesmojoši piemēri iepirkumu profesionāļiem.
Balva izveidota, lai izceltu organizācijas, pašvaldī-
bas, valsts institūcijas, uzņēmumus un profesio-
nāļus, kuri iepirkumu procesos ievieš pārdomātus, 
ilgtermiņā pamatotus risinājumus, neatkarīgi no 
iepirkuma apjoma vai nozares. Tās mērķis ir ne 
tikai novērtēt paveikto, bet arī veicināt pieredzes 
pārnesi un iedvesmot citus iepirkumu īstenotājus 
izmantot ilgtspējīgākas pieejas.

Biedrība “Latvijas Ilgtspējīgu iepirkumu asociācija”

Nometņu organizētāji var pieteikties 
pašvaldības atbalstam
Ropažu novada pašvaldība aicina nometņu organi-
zētājus pieteikties atbalstam, rīkojot dienas un/vai 
diennakts nometnes, bērnu un jauniešu vasaras no-
metņu projektu konkursā. Pieteikuma iesniegšana 
notiek līdz 31.  martam. Konkursa mērķis veicināt 
bērnu un jauniešu saturīgu, lietderīgu brīvā laika 
pavadīšanu brīvlaikā, popularizēt veselīgu dzīves-
veidu, jaunu zināšanu un prasmju apguvi, indivīda 
radošās un sociālās pašizpausmes.
Projekta mērķa grupa ir Ropažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā deklarētie bērni un jaunieši vecu-
mā no 7 līdz 17 gadiem.
Nometnes norises organizēšana – skolēnu mācību 
brīvlaikā vasarā.
Pašvaldības līdzfinansējums tiek piemērots saska-
ņā ar noslēgto līgumu starp pašvaldību un nomet-
nes organizatoru:

	zminimālais nometnes dienu skaits  – 3, maksi-
mālais  – 7, minimālais aktivitāšu laiks dienas 
nometnei ir piecas stundas dienā. Minimālais da-
lībnieku skaits vienā nometnes grupā ir 15;
	z līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība noteikta 
Ropažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu 
nometņu projektu konkursa nolikuma V nodaļas 
36. punktā.

Lēmumu par atbalstītajiem konkursa pretenden-
tiem komisija pieņem un apstiprina līdz šā gada 
18.  aprīlim, publicējot pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.ropazi.lv. 
Līgums ar atbalstīto konkursa dalībnieku tiek no-
slēgts pēc vasaras nometnes dalībnieku saraksta 
iesniegšanas, norādot audzēkņu dzīvesvietas dek-
larēto adresi.

Ropažu novada pašvaldība



PASĀKUMI

Novadā
	z 7.03. 12.00 KC “Ulbrokas Pērle” Sudraba karotīšu pa-
sniegšanas pasākums Ropažu novadā deklarētajiem 
bērniņiem.
	z 10.03. 9.00 Ulbrokas vidusskolā Ropažu novada peda-
gogu metodiskā diena “Labās prakses spēks: tekstpra-
tība, komunikācija, atbalsts”.
	z 17.03. 13.00 KC “Ulbrokas Pērle” Stopiņu pagasta Pen-
sionāru biedrības gada sapulce. Pieteikšanās pie koor-
dinatoriem.
	z 20.03. 17.00 Vangažu Kultūras centrā “Ropažu novada 
sporta laureāts 2025”.

Garkalnes pagastā
Kultūras centrs “Berģi”
	z 6.03. 18.00 Animācijas filma “Lielās sacīkstes cauri 
Eiropai”.***
	z 7.03. 19.00 Grupas “Kautkaili” koncerts. ***
	z 14.03. 18.00 TDK “Kur solis kļūst par stāstu”.
	z 20.03. 20.00 TDK koncerts “Nopietni pa jokam ceļoju-
mā”.
	z 24.03. 18.00 Izrāde bērniem “Pazudušās picas lie-
tas”.***
	z 26.03. 19.00 Kino – “Nospiedumi”.***
	z 28.03. 17.00 Sadancošana Berģos.

Upesciema Tautas bibliotēka
	z 18.03. 18.00 Latvijas pensiju sistēma – kā tā darbojas 
un ko katram vajadzētu zināt.
	z Līdz 16.03. Gintas Eglītes putnu zīmējumu izstāde.

Garkalnes bibliotēka
	z 9.–31.03. Marikas Grantes pasteļgleznu “Pavasa-
ra ziedēšana” izstāde. Tikšanās ar mākslinieci 9.03. 
plkst. 12.00.
	z 12.03.–24.04. Garkalnes Mākslas un vispārizglītojo-
šās pamatskolas keramikas pulciņa izstāde “Zirdziņi”.

MFC “Upesciems”
	z 16.03.–20.04. Andreja Panosjana fotogrāfiju izstāde.
	z 25.03. 17.00 Saules ķērāju meistarklase.
	z 31.03. 10.00–18.00 Radošā darbnīca “Lieldienas gaidot”.

Ropažu pagastā
Ropažu Kultūras centrs
	z 6.03. 19.00 Sieviešu dienas koncerts kopā ar grupu 
“Tranzīts”.***
	z 9.–14.03. Izstāde “Indulis Purens. Mākslas darbu iz-
stāde”. Izstādes atklāšana 9.03. plkst. 17.00.
	z 14.03. 11.00 TLMS “Madaras” sadraudzības pasā-
kums “Laiki mainās, rokdarbi paliek!”.
	z 19.03.– 6.04. Ropažu novada mūzikas un mākslas 
skolu darbu izstāde “Draugi vienas upes krastos”.
	z 21.03. 18.00 VA “Karma” un JK “Ropaži” koncerts “Ja 
man būtu pieticis”.
	z 26.03. 18.00 Ropažu novada mūzikas un mākslas sko-
lu koncerts “Draugi vienas upes krastos”.
	z 28.03. 11.00 Teātra studijas “Ligzda” atvērtā meistar-
klase.
	z 6.04. 10.00–14.00 Lieldienas Ropažos! Tirgotāju pie-
teikšanās līdz 27. martam kultura@ropazi.lv.

Ropažu bibliotēka
	z Līdz 31.03. Miniatūrā izstāde “Mana mazā pasaule”.
	z Līdz 31.03. Literāri radošās nodarbības pirmsskolai un 
sākumskolai “MurrrrStāsti”.
	z 6., 20.03. 16.00 Nodarbība bērniem kopā ar rakstnieci 
Eviju Gulbi un ilustratori Marinu Heniņu.
	z 10.03. 14.00 Filma bērniem “BUM!”.
	z 11.03. 14.00 Pikseļi un krāsas.
	z 12.03. 14.00 Bibliotēkas detektīvi.
	z 12.03. 19.00 Tikšanās ar rakstnieku un žurnālistu Arno 
Jundzi.
	z 13.03. 14.00 Animācijas filma “Lielās sacīkstes cauri 
Eiropai”.
	z 18.03. 10.30 Mazuļu rīts – sarunas par un ap bērniem.
	z 19.03. 18.00 Lasītāju kluba tikšanās.
	z 24.03. 18.00 Kahoot prāta spēle “No Šekspīra līdz mūs-
dienām”.
	z 26.03. 18.30 Tikšanās ar astrologu un grāmatu autoru 
Andri Raču.
	z 28.03. 10.30 Lasītveicināšanas skoliņa pirmsskolas 
vecuma bērniem “Puksīša skola”. Dalība tikai ar pie-
rakstu.

Zaķumuižas bibliotēka
	z Līdz 10.03. Literatūras izstāde, veltīta Sieviešu dienai.
	z 18.03. 18.00 Pasaku vakars bērniem “Pastāsti man 
pasaciņu”.
	z Līdz 23.03. Makulatūras nodošana.

MFC “Tumšupe”
	z 10.03. 12.00 Filma bērniem.
	z 12.03. 12.00 Kulinārijas nodarbība bērniem.
	z 17., 26.03. 15.00 Bērniem galda spēles.
	z 19.03. 15.00 Treniņi novusā.

	z 24.03. 12.00 Filma senioriem.
MFC “Mucenieki”
	z 6.03. 17.00 Senioru pēcpusdiena.

Sports
	z 7.03. 10.00 Zaķumuižas sporta zālē Ropažu pagasta 
2026. gada čempionāta novusā 3. posms.
	z 8.03. 12.00 Zaķumuižas sporta zālē Atvērto durvju 
diena: kornhols, petanks, boča ar mīkstām bumbām, 
krokets.
	z 14.03. 17.00 Ropažu sporta zālē Ropažu pagasta 
2026. gada čempionāta galda tenisā 3. posms.
	z 14.–15.03. Ropažu un Zaķumuižas sporta zālē Valor 
futsal league.
	z 16.03. 18.00 Ropažu Kultūras centrā Dambretes tur-
nīrs “Sudraba kauliņš”.
	z 21.03. 10.00 Zaķumuižas sporta zālē Dubultspēļu tur-
nīrs novusā.
	z 28.03. Ropažu sporta zālē “Pavasara kauss” basketbo-
lā.
	z 29.03. 9.00 Ropažu pagasta 2026.  gada čempionāts 
zolītes spēlē, 3. posms. 
	z 3.–6.04. Ropažu parkā Veselības veicināšanas sporta 
aktivitāte “Lieldienas Ropažos”.

Stopiņu pagastā
Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”
	z 7.03. 19.00 Annijas Putniņas albuma prezentācijas 
koncerts “Daudz domu”.***
	z 8.03. 15.00 un 19.00 Serenādes ar Mārtiņu Kanteru, 
Normundu Rutuli un Roberto Meloni.***
	z 12.03. 19.00 Laura Reinika koncerts “100% Lauris Rei
niks”.***
	z 13.03. 19.00 Akordeonistu ansambļa “Akcents” 
15 gadu jubilejas koncerts.
	z 18.03. 19.00 Andreja Osokina koncertprogrammas 
“Klaviermūzikas kods” pirmatskaņojums. Atlaide ar 
Ropažu novada Iedzīvotāja karti.***
	z 20.03. 19.00 Ingus Ulmanis un grupa “Lādezers” kon-
certtūrē “Zemūdenes”.***
	z 21.03. 17.00 Bērnu vokālā ansambļa “Dzeguzīte” jubi-
lejas koncerts “Esi, kas vēlies būt”.***
	z 22.03. 13.00 Izrāde “Kaķīša dzirnavas”.***
	z 23.03. 19.00 Izrāde “Kāzas Latgalē”.***
	z 26.03. 19.00 Andra Ērgļa jaunā albuma “Stāsts” pre-
zentācijas koncerts.***
	z 27.03. 19.00 “Z-Scars” 25 gadu jubilejas koncerts.***
	z 29.03. 14.00 Muzikāla izrāde “Alises brīnumainā at-
griešanās”. Atlaide ar Ropažu novada Iedzīvotāja karti.***
	z 30.03. 19.00 Komēdija “Ak, šis nevainīgais blefs!”.***

Sauriešu bibliotēka
	z 16.–22.03 Finanšu pratības nedēļa. Nodarbība “Iepa-
zīsti naudas pasauli” 1.–7. klašu skolēniem.
	z 19.03. 12.00 Praktiskā nodarbība “Droši digitālajā vidē: 
kā atpazīt un izvairīties no krāpniecības”.
	z Līdz 31.03. Grāmatu izlase “Krāsainā dzejas pasaule”.
	z Līdz 31.03. Grāmatu izlase “Mana pavasara grāmata”.

Ulbrokas bibliotēka
	z 19.03. 18.00 Trešā tikšanās novadpētniecības ciklā 
“Manas attiecības ar laiku”. 
	z 28.03. 10.30 Tikšanās ar jaunākā un pirmsskolas vecu-
ma bērniem stāstā, lai iepazītos ar Odu ģimeni. 
	z 30.03. 19.00 Tikšanās “Diloņa stāsts  – literatūrā un 
dzīvē.” Viesos ārste Līga Kukša un rakstnieks Arno 
Jundze.
	z Līdz 31.03. Literatūras izstāde “Imanta Ziedoņa “Krā-
sainas pasakas””. Ulbrokas Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu darbi.
	z Līdz 31.03. Literatūras izstāde “Nes mutes kaktiņā dzī-
vību”.

RAC “Upeslejas”
	z 11.03. 16.00 Vannas bumbu darbnīca.
	z 18.03. 16.00 Radošas nodarbības bērniem.
	z 18.03. 18.00 Tikšanās ar ceļotāju L. Stuceri.
	z 25.03. 16.00 Sveču darbnīca.
	z Līdz 31.03. A.  Pumpures darbu izstāde “Dalos ar sa-
vējiem”.
	zOtrdienās, ceturtdienās 15.00–18.00 Angļu valodas 
grupu nodarbības bērniem.
	z Trešdienās 14.00–16.00 Klubiņa “Pipariņš” tikšanās.
	z Ceturtdienās Diskusiju cikls ar ceļotāju, jogas praktizē-
tāju G. Čonku.

RAC “Saurieši”
	z 7.03. 12.00 Dekupāža uz stikla šķīvjiem.
	z 10.03. 14.00 Masku dekorēšana.
	z 10.03. Diskotēka bērniem.
	z 11.03. Papīra leļļu darbnīca.
	z 13.03. 14.00 Picas cepšana.
	z 14.03. 12.00 Senioru pēcpusdiena.
	z 21.03. 12.00 Sveču meistarklase.
	z 28.03. 12.00 Stikla apgleznošana.
	z 31.03. 16.00 Lieldienu dekoru darbnīca.

RAC “Līči”
	z 10.03. 17.00 Eksperimentu vakars skolēniem.

	z 12.03. 18.00 Keramikas apgleznošanas meistarklase.
	z 14.03. 14.00 Galda spēļu pēcpusdiena jauniešiem.
	z 19.03.17.00 “Dāmu klubiņa” kino vakars.
	z 20.03.18.00 Kakao ceremonija un Tibetas skanošo 
trauku meditācija.
	z 26.03.16.00 Floristikas nodarbība – Lieldienu dekori.
	z 28.03. 17.00 “Gardēžu klubiņa” pavasaris.
	z Pirmdienās, piektdienās 18.00 Vingrošana senioriem.
	z Pirmdienās, piektdienās 19.15 Jogas klubiņš.
	z Trešdienās 15.00 Nūjošana.
	z Sestdienās 11.00 Nūjošana.

RAC “Ulbroka”
	z 6., 13.,17.03. 15.00 Sapņu ķērāju darbnīca.
	z 12.03. 16.00 Keramikas apgleznošanas meistarklase.
	z 12.03. 18.00 “Spēlē jaunieši!” – galda spēļu vakars.
	z Līdz 18.03. MMS audzēkņu darbu izstāde “Ziemas at-
vadu balle!”.
	z 20.03. 16.00 Gleznu izstādes “Mūsu seniori glezno!” 
atklāšana.
	z 21., 28.03. 13.00 Lieldienu dekoru gatavošana.
	z 26.03. 18.00 Floristika “Lieldienu dekori!”.
	z Trešdienās Ziepju liešanas darbnīca!
	z Ceturtdienās 12.00 Nūjošana

RAC “Cekule”
	z 19.03. 15.00 Sēklu sēšana stādiem.
	z 20.03. 15.00 Kreppapīra ziedu meistarklase.
	z 20.03. Galda spēļu turnīrs.
	z 24.03. 15.00 Lieldienu dekorāciju meistarklase.
	z 26.03. Plastilīna figūriņu veidošana bērniem.
	z Trešdienās 13.00 Nūjošana.

Vangažu pilsētā
Vangažu Kultūras centrs
	z 6.03.–2.04. Apģērbi un aksesuāri izstādē “Laiks paiet, 
lietas paliek”. Atklāšana 6.03. plkst. 17.00.
	z 6.03. 19.00 Sieviešu dienas koncerts “Mana muļķe 
sirds” ar Žoržu Siksnu.***
	z 13.03. 18.00 Filma “Perfektie”.***
	z 27.03. 19.00 Koncerts “Holivudas zelta laikmeta kino 
mūzika”. Atlaide ar Ropažu novada Iedzīvotāja karti.***
	z 6.04. 14.00 Lieldienu koncerts “OK, laime!”.

Vangažu pilsētas bibliotēka
	z Līdz 19.03. Literatūras izstāde “Sieviete  – iedvesma, 
spēks un mīlestība”.
	z 9.–27.03. Literatūras izstāde “Ticu, ka īstā grāmata pie 
mums atnāk pareizajā brīdī…” /L. Nemiera/.
	z 11.–31.03. Literatūras izstāde “Kur dzīvo laime?”.
	z 13.–31.03. Literatūras izstāde “Kur plūst ūdens, tur 
aug vienlīdzība…”.
	z 16.03–20.03. “Digitālā nedēļa 2026”.
	z 17.03. 12.00 Latvijas Nacionālā dabas muzeja nodar-
bība “Ūdens piesārņojums”.
	z 19.03. 10.00 Latvijas Nacionālā dabas muzeja nodar-
bība “Kurmītis Kvēps un viņa kaimiņi”.
	z 19.03. 16.00 Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 
2025. gada sezonas noslēgums.
	z 23.–31.03. Literatūras izstāde “Teātra burvība grāma-
tās”. 
	z 26.03. 11.00 Nodarbība pirmsskolas bērniem “Kas ir 
laime?”.
	z Līdz 31.03. Izstāde “Vangaži  – pilsēta mana”. Mūsu 
pilsētai šogad – 35!
	z Līdz 31.03. Literatūras izstāde “Jaunieguvumi bibliotē-
kā!”.
	z Līdz 1.04. Radošā akcija bērniem “Svētku grāmata – 
mīlestības sveicieni pilsētai!”.
	z Līdz 30.06. Jauno autoru konkurss “Vangaži – pilsēta 
mana!”.

Sports
	z 7.03. 9.00 Vangažu vidusskolā “Vangažu zolītes 
kauss 2026”, 3. posms.

*** Maksas pasākums
Pasākumu klāsts pieejams mobilajā lietotnē “Ropažu novads” 
un pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā “Pasākumi”.

Pasākumi un notikumi 2026. gada martā

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 10.04.2026.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.


